

DR N. MED. MAREK TOMCZAK
 UL. TĘCZOWA 5-7, WAŁCZ tel. +48 67 250 90 18 kom. +48 601 210 010 www.proeste.eu

MEDYCYNĄ ESTETYCZNA: KOREKCJA ZMARSZCZEK, BRUZD BOTOX
 KWAS HIALURONOWY MODELOWANIE UST
 LIKWIDACJA BRODAWEK, NACZYNEK
 LIPOLIZA FARMAKOLOGICZNA-AQUALIX

CHIRURGIA OGÓLNA: PAJĄCZKI, ŻYLAKI, WYMROŻENIE ZNAMION, ESPERAL

proeste
 GABINET MEDYCYNY ESTETYCZNEJ

WWW.EXTRA-WAŁCZ.PL

WAŁCZ ♦ CZŁOPA ♦ TUCZNO ♦ MIROSŁAWIEC ♦ NR 101 ♦ Rok III ♦ CZWARTEK, 3 LIPCA 2014 ♦ www.extra-walcz.pl ♦ Nakład 7 000 egz.

Zmiana warty w spółdzielni

W Wałeckiej Spółdzielni Mieszkaniowej można spodziewać się zmian. W wyborach cząstkowych spółdzielcy wymienili skład całej rady nadzorczej. Po 54 latach Jerzy Ogrodnik zrezygnował z prezesowania WSM.

Grupa inicjatywna spółdzielców wykonała dużo pracy, aby zjednoczyć użytkowników spółdzielczych mieszkań i wprowadzić zmiany w radzie. Główny zarzut stawiany dotychczasowej władzy to brak jasności w rozliczaniu centralnego ogrzewania oraz nieodpowiednie gospodarowanie zasobami. Spotkania przeprowadzone przed wyborami okazały się niezwykle skuteczne. Wymieniona została cała 15-osobowa rada. W efekcie ze swojego stanowiska zrezygnował prezes Jerzy Ogrodnik

– Na posiedzeniu rady złożyłem rezygnację. Poprosiłem o rozwiązanie umowy o pracę z trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia od 30 czerwca do 30 września – mówi J. Ogrodnik – W związku z tym, że mam jeszcze wiele wolnych dni do wykorzystania przez cały ten czas będę przebywał na urlopie, a moje obowiązki wykonywać będą zastępcy.

Prezes WSM zapytany o powód rezygnacji powiedział tylko, że ma: „dość handryczenia się z nową radą”.

Inaczej widzą to osoby, które dostały się do rady. Według nich o żadnym handryczeniu nie może być mowy, ponieważ stara rada nie spotkała się nawet z nową. Najbliższe spotkanie ma odbyć się przed 14 lipca. Tak szybka rezygnacja ze stanowiska

dotychczasowego prezesa wszyscy byli zaskoczeni. Nie podjęto jeszcze decyzji kto może być następcą Jerzego Ogrodnika. W praktyce najczęściej rozpisywany jest konkurs. Żadne decyzje w tej sprawie jednak jeszcze nie zapadły. Mimo to nie obyło się bez typowania następców długoletniego prezesa. Wskazywano, że stanowisko to miałby objąć obecny starosta Bogdan Wankiewicz.

– Chciałbym zaprzeczyć tym plotkom – podkreśla starostwo B. Wankiewicz – Nigdy nie aspirowałem do tego, aby być prezesem spółdzielni mieszkaniowej. Nie będę starał się o to stanowisko także w przyszłości. To są pomówienia. Obecnie pracuję jako starosta, sprawdzam się w tym i tak niech zostanie.

[Dokończenie na str. 2](#)

Zmierzch lewicy?

Po wielu latach w wałeckiej Radzie Miasta role się odwracają. Lewica słabnie, a prawica rośnie w siłę. Radni klubów Obywatelskiego Ruchu Samorządowego „Przyszłość” plus Platforma Obywatelska, Prawa i Sprawiedliwości oraz Stowarzyszenia Inicjatyw Obywatelskich „Alternatywa” doszły do porozumienia (trwało?) i zaczęły torpedować niektóre projekty uchwał projektu burmistrz Bogusławy Towalewskiej.

Dzień przed nadzwyczajną sesją

RM (30 czerwca) spotkali się przedstawiciele wspomnianych trzech opozycyjnych klubów. Prawdopodobnie podczas tej konfrontacji kluby „się dogadały”. Kwiat tamtej dyskusji rozkwitł dzień później w ratuszu, sali nr 11 o godz. 8.00.

To była jubileuszowa, pięćdziesiąta i nadzwyczajna Sesja RM Wałcz. Obecnych 19 radnych. Przed rozpoczęciem

obrad uczczono minutą ciszy śmierć długoletniego radnego Edwarda Szymelfeniga („Wspólny Wałcz”), który zmarł nagle w niedzielę rano. Przy miejscu, gdzie zwykle siedział podczas obrad komisji śp. E. Szymelfenig, była wiązanka kwiatów...

[Dokończenie na str. 2](#)

Przewóz osób z adresu pod adres **Codziennie wyjazdy**

express bus BELGIA HOLANDIA NIEMCY

obsługujemy woj.: wielkopolskie, zachodnio-pomorskie, lubuskie, kujawsko-pomorskie

Potrzebny transport? **+48 888 666 470**
 Dzwoni! **+31 626 840 705**

PCMB Twój Partner Na Budowie

OUTLET GLAZURA KOSTKA TERAKOTA BRUKOWA

Gres techniczny 30,5 x 30,5 grafit, beż gat. 2 **12,90 zł/m²**

Farba elewacyjna akrylowa 10 L **69,99 zł/szt.**

7,50 zł/mb **82,90 zł/szt.**

Siatka ogrodzeniowa powlekana 1,00 m **7,50 zł/mb**

Tynk akrylowy baranek 1,5 25 kg **82,90 zł/szt.**

Podane ceny brutto, zawierają 23% podatku VAT. Oferta ważna do wyczerpania zapasów.

pompa 24 mb

PCMB WAŁCZ Twój Partner Na Budowie
 ul. Bydgoska 75 ☎ 67 258 54 80
 78-600 Wałcz ☎ 515 287 616
 www.pcmbwalcz.pl

reklama

inter cars części do samochodów

ul. Wojska Polskiego 123
 78-600 Wałcz,
 (były teren Jednostki Wojskowej-Cyrk)
 Czynne w pon. – pt.: 8.00 – 18.00
 Sobota: 8.00 – 14.00
 tel. 67 250 4000
 www.intercars.eu

Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Nowomiejskiej 23 w Wałcu, zaprasza firmy budowlane do składania ofert na ocieplenie budynku. Zapytania ofertowe do pobrania w biurze Zarządcy: **PROFIT-Nieruchomości** Jakub Siemieński, ul. Kilińszczaków 40 B, 78-600 Wałcz, tel. 67 387 18 23

KASACJA POJAZDÓW
 Zezwolenie Wojewody Zachodniopomorskiego nr 4

TRANSPORT GRATIS!

najlepsze ceny w regionie!
PŁACIMY ZA POJAZDY!
 najlepsze ceny w regionie!

Dobino 66, 78-600 Wałcz
 tel. 67 258 73 79, kom. 500 170 290

Zmiana warty w spółdzielni

Dokończenie str 1

Zmian obawiają się pracownicy WSM, gdyż jeszcze przed wyborami mówiło się o mocno rozbudowanej administracji. Jednak, jak się dowiedzieliśmy, nikt nie myśli dziś o zwolnieniach czy czystkach. Członkowie nowej rady nad-

zorczej zapewniają, że nikt nie będzie zwalniał niezbędnych ludzi. Podkreślają jednocześnie, że wydatki na administrację mają być dokładnie zweryfikowane, bo – jak mówią – administracja jest dla spółdzielców a nie spółdzielcy dla administracji.

Dotychczasowy zarząd WSM wyznaczył już pełnomocników, są to: Danuta Przygoda i Maciej Zareba. Kiedy zostanie rozwiązany stary zarząd, a nie uprawnieni się w KRS jeszcze nowy skład, będą to osoby reprezentujące WSM

Dziś przed nową radą stoi duże wy-

zwanie. Spółdzielcy liczą na to, że opłaty za centralne ogrzewanie będą w końcu przejrzyste i jasne, a czyszne zostaną obniżone. To właśnie ta kwestia najbardziej bulwersowała mieszkańców. Nowa władza WSM chce wyjść do ludzi, bo – jak mówią – sami członkowie spółdzielni mogą podsunąć bardzo mądre rozwiązania do lepszego funkcjonowania i zarządzania organizacją. Chcą także, aby WSM pozyskiwał więcej pieniędzy z zewnątrz. Na efekty jed-

nak trzeba będzie cierpliwie poczekać. Muszą się bowiem zaznajomić z obecną sytuacją w spółdzielni i wdrożyć się w pracę.

Warto dodać, że Jerzy Ogródnik jest najdłużej urzędującym prezesem we wszystkich spółdzielniach mieszkaniowych w Polsce. W spółdzielni na jednej umowie o pracę przepracował ponad 54 lata! Jest to prawdopodobnie także jedna z najdłuższych umów o pracę na jednym stanowisku w naszym kraju. **PK**

Zmierzch lewicy?

Dokończenie str 1

Porządek obrad dotyczący projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2014 r. Skarbnik Mieczysław Chiliński objaśniał zebranym zmiany do projektu, uwzględniając dochody i wydatki bieżące oraz wydatki majątkowe, dotyczące m. in.: częściowej dopłaty (160 tys. zł) dla usług Zakładu Komunikacji Miejskiej; przeznaczenia 20 tys. zł na promocję miasta (kupon gadżetów i materiałów promocyjnych); wyrównania dotacji dla Waleckiego Centrum Kultury (40 tys. zł) i Muzeum Ziemi Waleckiej (50 tys. zł); przeznaczenia 10 tys. zł na wykonanie niecki do zjeżdżalni przy Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji. Dodatkowo wiceburmistrz Waldemar Lechnik poruszył kwestie zwiększenia wydatków na zadania: przebudowę ścieżki rowerowej na Dolnym Mieście (60 tys. zł); zagospodarowanie os. Tysiąclecia (400 tys. zł), naprawę grodzic (260 tys. zł) oraz zmniejszenie nakładów na: zagospodarowanie os. Piastowskiego o 340 tys. zł oraz o 450 tys. zł na uzbrojenie terenów strefy ekonomicznej.

– Te zmiany są konieczne, żeby sprawnie dokończyć rozpoczęte zadania – podkreślał W. Lechnik.

Po wyczerpujących uzasadnieniach i objaśnieniach kierownictwa ratusza, do głosu doszła opozycja. W jej imieniu wystąpił radny Andrzej Ksepko.

– Nasze stanowisko było wypracowane i sądzę, że jest to daleko idący kompromis – zaznaczył.

Następnie radny wyliczył, na jakie zmiany przystaje opozycja – m.in. pieniądze dla WCK i muzeum; na ścieżkę rowerową na Dolnym Mieście; zagospodarowanie promenady (grodzice); nieckę do zjeżdżalni; zdjęcie środków ze strefy ekonomicznej; dodatkowe środki na wykup: <odszkodowanie> gruntu przy ul. Brackiej (10 tys. zł) i powierzchni przy ul. Chłodnej (30 tys. zł); wypłatę roszczenia podwykonawcy firmy Maxi-Star (186 tys. zł). „Dogadane” kluby natomiast nie zaakceptowały zmian proponowanych przez B. Towalewską dotyczących: dopłaty do ZKM; dodatkowych pieniędzy na promocję miasta; zmniejszenia środków na zagospodarowanie os. Piastowskiego. Później radny Ksepko dodał jeszcze zbilansowanie z 400 na 303 tys. zł na zagospodarowanie os. Tysiąclecia.

– Na te tematy, które chcemy zdjąć, przyjdzie czas – kontynuował A. Ksepko. – Cieszę się, że pani burmistrz próbuje pójść na rękę przedsiębiorcom. Jest to ukłon w stronę naszych wykonawców.

– Państwo nie słuchaliście tego, o czym mówił pan burmistrz – zwrócił się do opozycji radny Józef Kiziuk („Wspólny Wałcz”). – Burmistrz Lechnik uzasadnił, dlaczego te zmiany w budżecie muszą być. To, co odczytał kolega Ksepko, było z góry przygotowane. Zostały tylko dwie sesje



do końca tej kadencji i wydaje mi się, że nie liczy się państwo z nikim. Ani z tym co przedstawia kierownictwo miasta, ani z tym, czego oczekują mieszkańcy. Jedyнным waszym celem jest osłabić pozycję kierownictwa miasta, ponieważ zbliżają się wybory.

– Mimo wszystko chciałabym bardzo serdecznie państwa jeszcze raz namówić do zmiany decyzji w sprawie os. Piastowskiego – niemal prosiła B. Towalewska.

– Bez dopłat ZKM nie będzie dalej funkcjonował – irytował się M. Chiliński. – Albo należy go zlikwidować, albo przekazać do prywatnego przewoźnika, ale miasto wtedy... też będzie musiało dopłacać.

– Wystąpienie radnego Kiziuka było jak zwykle niemethodyczne. Niczego nie zrozumiał. Zrozumiała tylko pani burmistrz, za co jestem jej wdzięczny, bo odniosła się methodycznie – mówił radny Zbigniew Wolny (ORS). – Zmiany nie są dra-

styczne, to próba ich przedłożenia z naszego punktu widzenia.

W czasie przerwy, a także po niej, władzom miasta nie udało się przekonać radnych do zaproponowanych zmian i wszystko ułożyło się po myśli opozycji stosunkiem głosów 4: 15.

Po obradach poprosiliśmy B. Towalewską o krótki komentarz.

– Żałuję, że się tak stało i ubolewam nad brakiem dotacji dla „komunikacji”, bo to się wiąże z dalszymi ograniczeniami kursów autobusów albo likwidacją tego zakładu – żaliła się „matka” miasta. – Uważam, że przekonywująco uzasadniliśmy każdy wydatek. Nigdzie nie było naszej fanaberii. Myślałam, że dobro miasta jest najważniejsze. Naprawdę. Jesteśmy przezroczysti i nic nie knujemy. Mówimy o każdej sytuacji i traktujemy radnych jak partnerów...

MARCIN KONIECKO

Wielokrotny złodziej zatrzymany

Policjanci zatrzymali 27-letniego walczanina, który dokonywał na terenie miasta kradzieży z włamaniem do piwnic i garaży. W sumie popełnił 19 takich czynów.

Z zebranych przez funkcjonariuszy informacji i przyjętych zawiadomień od pokrzywdzonych wynikało, że sprawca przestępstw dokonał od lutego do maja 2014 roku. A włamywał się między innymi do garaży, piwnic czy baraku na budowie. Kradł głównie elektronarzędzia i rowery.

– W toku wykonywanych czynności policjanci ustalili, że sprawcą popełnio-

nych czynów jest 27-letni mieszkaniec Wałcza. Mężczyzna został zatrzymany i przyznał się do popełnienia 19 czynów – informuje rzecznik prasowy KPP w Wałczu st. sierż. Beata Budzyń. – Przywłaszczony mienie sprzedawał nie tylko na terenie miasta, ale i poza naszym województwem przypadkowym osobom.

Prowadzący postępowanie funkcjonariusze ustalili także pokrzywdzone osoby, które nie zgłosiły przestępstwa. Policjanci odzyskali część skradzionego mienia. Według kodeksu karnego 27-letniemu sprawcy grozi kara do 10 lat pozbawienia wolności.

OPRAC. PK

Rada proturystyczna

25 czerwca w siedzibie Związku Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie odbyło się spotkanie zorganizowane przez Zachodniopomorską Regionalną Organizację Turystyczną, Forum Turystyki Regionów oraz województwo zachodniopomorskie. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Waleckiej Lokalnej Organizacji Turystycznej Roman Wiśniewski oraz Tadeusz Węgrzynowski. W czasie zebrania powołano Radę Turystyki Pomorza Zachodniego, w skład której weszli przedstawiciele WLOT-u.

Celem utworzenia Rady Turystyki Pomorza Zachodniego jest wymiana informacji o działaniach poszczególnych LOT-ów, ZROT-u, województwa zachodniopomorskiego i jednostek samorządu terytorialnego w województwie, szczególnie w zakresie działań promocyjnych i pro turystycznych, koordynowanie oraz wskazywanie możliwych dróg

współpracy pomiędzy tymi organizacjami i instytucjami. Oprócz tego celem utworzenia RT PZ jest dzielenie się doświadczeniami z prowadzonej działalności, wzajemne doradztwo w zakresie funkcjonowania organizacji, a także konsultowanie programów działań w celu uzyskania wzmocnienia efektu promocji regionu. Wszystkie działania mają przygotować Radę Turystyki PZ do pełnienia w przyszłości funkcji Rady Programowej ZROT oraz płaszczyzny współpracy JST i NGO sektora turystyki w województwie zachodniopomorskim.

Członkowie Rady Turystyki będą uczestniczyć m.in. w pracach nad dostosowaniem istniejącego w Polsce modelu współpracy JST i NGO do potrzeb sektora turystyki m.in. dotyczących zasad finansowania w tym regrantingu, wskazania katalogu zadań publicznych możliwych do realizacji przez NGO, systemu wspierania inicjatyw NGO oraz procedur instytucjonalnego wsparcia.

OPRAC. PK

reklama

TOPAZ Jubiler

MEGA RABATY NA WSZYSTKO

SREBRO -50%
ZŁOTO -45%

WAŁCZ, ul. Kościuszki 2

„Burmistrz Miasta Wałcz informuje, że w dniach: 16.06.2014 r; 26.06.2014 r., 27.06.2014 r. i 30.06.2014 r. na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Wałcz przy Pl. Wolności nr 1 oraz na stronie BIP Urzędu Miasta Wałcz wywieszono zostały wykazy nieruchomości przeznaczonych do zbycia i wydzierżawienia.”

EXTRA WAŁCZ

ADRES REDAKCJI
ul. Bankowa 2 78-600 Wałcz
REDAKTOR NACZELNY Piotr Kurzyzna
i ZESPÓŁ REDAGUJĄCY KONTAKT:
extrawalcz@gmail.com, www.extra-walcz.pl
mobile: 67 387 42 43;
Reklama +48 881 207 749

WYDAWCA
Agencja 3 Głowy Produkszyn

PRZYGOTOWANIE GRAFICZNE

Katarzyna Jacynnik

DRUK

Drukarnia Express Media Sp. z o.o.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych ogłoszeń i zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów.

Zamkowe ciągle „zamknięte”



To wyczekiwana informacja dla wielu wędkarzy: na wodach zarządzanych przez RZGW będzie można łowić ryby, ale... nie w Wałczu.

Jeszcze kilka miesięcy temu istniała możliwość wędkowania na wodach zarządzanych przez RZGW na podstawie uiszczonej opłaty. Podjęta została jednak decyzja o zaprzestaniu sprzedaży pozwoleń na amatorski połów na jeziorach, które nie mają dzierzawców. Decyzja taka zapadła po kontroli NIK, która jednoznacznie wykazała, że regionalne zarządy gospodarki wodnej nie mają prawa pobierać opłat za amatorski połów ryb, gdyż nie prowadzą na nich aktywnej gospodarki rybackiej, czyli nie działają na podstawie operatów (nie zarybiają). Mimo starań PZW (które dążyło do dzierzawienia jezior od RZGW) wiele akwenów w powiecie wałeckim do dziś nie ma gospodarza, czyli nie można na nich wędkować. Najbardziej newralgicznym zbiornikiem jest Jezioro Zamkowe, które znajduje się w samym Wałczu. Cierpią nie tylko miejscowi wędkarze, ale i właściciele ośrodków wypoczynkowych

znajdujących się w okolicach jezior zarządzanych przez RZGW. Cierpią właściciele gospodarstw agroturystycznych i sklepów wędkarskich. Nie ma co liczyć w takiej sytuacji na turystykę wędkarską.

Pod koniec czerwca RZGW w Poznaniu na polecenie Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej (który z kolei działał według wytycznych Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi) zamieściło na swoich stronach internetowych wykaz zbiorników, na których będzie można bezpłatnie wędkować. Wystarczy przesłać na adres mailowy zezwolenia@rzgw.poznan.pl następujące dane: imię i nazwisko, numer karty wędkarskiej, nazwę obwodu rybackiego i okres uprawiania amatorskiego połowu ryb (nie dłuższy niż do 31 sierpnia). W wykazie obwodów brakuje dalej niestety m.in. Jeziora Zamkowego.

– To, co się dzieje w RZGW jest dla mnie niezrozumiałe – irytuje się prezes PZW koło Wałcz Miasto Tadeusz Kaczorowski. – To jest jakaś małpia złośliwość. Poznańskie RZGW nie chce umożliwić amatorskiego połowu ryb na podwałeckich zbiornikach. Nie chce, aby PZW dzierżawiło te akwenty, a główny argument

brzmi „nie, bo nie”.

Przypomnijmy, że wprowadzony w ubiegłym roku zakaz dotyczył jezior: Zamkowego, Chmiel Duży, Golce i Miłogoszcz Wielka. W wykazie akwenów udostępnionych do wędkowania umieszczonym właśnie na stronie internetowej RZGW pojawiło się już j. Golce, niestety po pozostałych ciągle ani widu, ani słychu.

Rzecznik poznańskiego RZGW Anna Małysz zapewnia, że ma się to wkrótce zmienić.

– Kilka dni temu dostaliśmy pismo z Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej, które wysłane zostało na polecenie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi i natychmiast rozpoczęliśmy pracę nad udostępnieniem zbiorników – mówi A. Małysz. – Wykaz jezior, na których można wędkować już pojawił się na naszej stronie, ale przyznaję, że kilku zbiorników, m.in. Zamkowego i Chmiel Duży brakuje. To się wkrótce zmieni, ciągle nad tym pracujemy, proszę o chwilę cierpliwości.

Rzecznik RZGW zapewnia, że kiedy tylko pozostałe akwenty zostaną udostępnione wędkarzom, natychmiast nas o tym poinformuje.

Do tematu wrócimy.

PK

FELIETON

Turysta – nudysta



Wałcz i okolice to prawie miasta turystyczne (przynajmniej tak się chcą promować). Tylko jak chcą zachęcić „obcych” do przybycia do niewielkiej miejscowości i co im się proponuje? Postanowiłem sprawdzić, jak wykorzystuje się możliwości geograficzne, przyrodnicze, czy jakie kto sobie wymyśli.

Plan imprez na lipiec i sierpień jest znany, bo przedstawiony także na łamach naszego periodyku i przyznam, że faktycznie coś się dzieje. Miejscowi mogą się cieszyć z koncertów i festiwali. Będzie Festiwal Żubra, Dni Tuczna, Dni Człopy, Lato z Radiem, a nawet „Niedźwiedź” przyjedzie ze swoją Markomania. Może wpadną przyjaciele z pobliskiego miasta na 3-4 godziny, aby wspólnie się pobawić w rytmie muzyki i... to wszystko. Brakuje pomysłu i koncepcji, aby zwać i zatrzymać tutaj ludzi na dłużej. Ludzi, którzy zostawią swoje pieniądze u lokalnych przedsiębiorców. W Wałczu i okolicach nie ma morza, gór i urokliwych, starych kamienic oraz zbyt wielu zabytków. Mamy jednak kilka innych atrakcji, takich jak:

– plaża na wałeckiej Bukowinie. Porośnięta glonem i wodorostem tak, że kąpiel staje się tam mocno nieprzyjemna. Samym wyglądem odstrasza, a przybyszą tam przecież ludzie nie tylko z całej Polski, ale także zza jej granic,

– plaża przy Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji bez pomostu i w średnim standardzie,

– półwysep w Strącznie. Mogę się mylić, ale chyba plan jest taki, aby zrobić z tego rezerwat przyrody. Niczego nie ruszać, natura się obroni, a jak komuś nie pasuje, niech sobie jedzie na Mazury,

– nowa promenada, która już się chyba popsula,

– spływy kajakowe wśród śmieci. Czyżby nie było tam gospodarza?

– Bunkry – w większości zasypane. Na szczęście ostała się jeszcze Grupa Warowna „Cegielnia”, ale kto o niej wie, skoro tablic informacyjnych wciąż ani widu, ani słychu?

Nie chodzi jednak o to, aby wytykać błędy czy narzekać. Są bowiem jeszcze miejsca ciekawe turystycznie, ale tylko dlatego, że sami przedsiębiorcy prężą się, aby zachęcić ludzi do odwiedzenia właśnie ich. Pamiętam jak kiedyś ktoś wspominał o konieczności stworzenia kompleksowego produktu, aby zachęcić turystów z dużych aglomeracji na pozostanie tutaj przez co najmniej 3-4 dni. Ofertę kompleksową, można by było sprzedawać biurom podróży zarówno w Polsce, jak i za granicą. Na gadaniu się skończyło. Jak zwykle. Obecna strategia rozwoju turystycznego (a raczej jej brak) nie pozwala ludziom zarabiać. Jeśli ktoś wpadnie do Wałcza, Człopy, Mirosławca czy Tuczna to tylko na chwilę. Ludzie z zewnątrz nie zostawiają tutaj większych pieniędzy, a jeśli ktoś wpadnie na dłużej to sporadycznie. Możemy liczyć poważnie na pobliskiego, niezamożnego Polaka, ogołoconego finansowo, takiego „turystę – nudystę”.

PIOTR KURZYŃA

reklama

OKNA PCV
STOL PLASTIK
WAŁCZ

OKNA TYLKO OD PRODUCENTA
TO TRWAŁOŚĆ
I GWARANCJA JAKOŚCI

Wałcz, ul. Budowlanych 10a tel. 67 258 58 87
Piła, ul. Kossaka 119 tel. 67 212 46 13
www.stolplastik.pl

MOTOQŹNIA
SERWIS OGUMIENIA I OLEJÓW
tel. 886-886-450

- opony nowe i używane
- usługi wulkanizacyjne
- oleje, filtry i płyny
- akcesoria

Castrol AUTORYZOWANY PARTNER **FALKEN**

WAŁCZ ul. Wilcza 29 WWW.MOTOQZANIA.PL

Artyzm precyzji, mistrzowska dokładność... Okulary wykonujemy w ciągu 1 godz

OPTYK
M. Modzelewski

www.optyk-walcz.pl

Wałcz Al. 1000-lecia 4 pon.-pt 9.00-18.00 sobota 10.00-14.00
tel. 67 387 19 58

Nowa korzystna refundacja NFZ
limit do 50,- zł za jedną soczewkę

Dla dzieci, limit wystarcza na pokrycie kosztów wstawienia soczewek.
/Podstawowy standard/

DAM PRACĘ

MENADŻER ODDZIAŁU

Miejsce pracy – oddziały SKOK „Wesola” (lista oddziałów – www.skokwesola.pl) Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie aplikacji (CV i list motywacyjny), wpisując w tytule maila wybrany oddział, na adres: rekrutacja@skokwesola.pl

DORADCA KLIENTA

Miejsce pracy – oddziały SKOK „Wesola” (lista oddziałów – www.skokwesola.pl) Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie aplikacji (CV i list motywacyjny), wpisując w tytule maila wybrany oddział, na adres: rekrutacja@skokwesola.pl Informujemy, że skontaktujemy się tylko z wybranymi Kandydatami

Niemiecka firma poszukuje opiekunek i pielęgniarzek do osób starszych

www.betreuungsbuero-direct.de
tel. 00 49 173 64 23 909

• Specjalista ds. sprzedaży, Firma MGN w Wałczu osoby zainteresowane ofertą zapraszamy do nadesłania CV wraz z listem motywacyjnym i nazwą stanowiska w temacie wiadomości na adres: praca@mgn.com.pl

• Kierownik Oddziału P. P. H. U. Lech – Pol Głowaccy Sp. J. i Wspólnicy S. J. Zarządzanie kilkunastoosobowym zespołem pracowników oddziału (PH, DOK, magazynierzy, kierowcy.)

Kontakt: 67 258 27 68 lub 508 245 232

• Szukam informatyków (administrator, programista, tester) kontakt na budrys.ms@gmail.com

• Pracowników do działu produkcji ZATRUDNI STOLPLASTIK Spółka z o.o.

producent stolarki okiennej PCV Wymagania: – wykształcenie min. zawodowe z możliwością przeszkolenia Kontakt: CV: biuro firmy Wałcz, ul. Budowlanych 10A, lub mail: biuro@stolplastik.pl

• „Środowiskowy Dom Samopomocy w Wałczu ogłasza nabór na stanowisko Głównego Księgowego Szczegółowe informacje uzyskać można na stronie internetowej – www.bip.walcz.pl lub siedzibie Środowiskowego Domu: Wałcz, ul. Nowomiejska 4, Tel. 67 258 94 20; 67 258 94 75”

• Inspektor ds. Windykacji – z ogłoszeniem o naborze można zapoznać się na stronie internetowej www.bip.walcz.pl lub na tablicy ogłoszeń w UM w Wałczu

• Praca dla przedstawiciela handlowego. Wymagania: Bardzo dobra znajomość języka niemieckiego. Wysokie wynagrodzenie. Kontakt: hermerde@gmail.com

• Firma TYN BUD zatrudni pracowników do pracy przy tynkach maszynowych gipsowych i cementowo-wapiennych. Praca na terenie Wałcza i okolic. Prosimy o kontakt tylko osoby z doświadczeniem w tej branży. Tel. 604 941 182

• Opiekunki osób starszych – PROMEDICA24 zatrudni do pracy w Niemczech i Anglii. Atrakcyjne zarobki. Dzwoni: 666 096 758

• Specjalista ds. sprzedaży, Firma MGN w Wałczu Osoby zainteresowane ofertą zapraszamy do nadesłania CV wraz z listem motywacyjnym i nazwą stanowiska w temacie wiadomości na adres: bok@mgn.com.pl lub praca@mgn.com.pl

• Z-ca kierownika produkcji. Firma MGN w Wałczu poszukuje na stanowisko. Osoby zainteresowane ofertą zapraszamy do nadesłania CV wraz z listem motywacyjnym i nazwą stanowiska w temacie wiadomości na adres: kbok@mgn.com.pl lub praca@mgn.com.pl

• kierowców z prawem jazdy kategorii C+E w transporcie międzynarodowym w systemie 3/1. W związku z powiększeniem taboru, zatrudnimy. Więcej informacji pod podanym poniżej numerem telefonu 609 090 924

• spedycja międzynarodowa Firma transportowa – spedycyjna poszukuje dobrego pracownika. Wymagania: mile widziane wyższe wykształcenie, komunikatywna znajomość języka niemieckiego; znajomość pakietu MS Office. Zainteresowani ofertą proszeni są o przesłanie CV na adres mailowy: spedycja-walcz@wp.pl

praca w Holandii, ciekawe oferty – tel. 67 258 41 08

• Grafiki i programista php. Praca przy tworzeniu stron www. Zainteresowanych zapraszamy do kontaktu na biuro@e-hermer.pl

OGŁOSZENIA DROBNE

90gr za słowo (zgłoszenia osobiste w redakcji) Zapraszamy do redakcji Extra Wałcz, ul. Bankowa 2, 78-600 Wałcz.

lokale, nieruchomości:

• **Do wynajęcia lokal na ul. Kilińszczaków, ścisłe centrum, tel. 67-258-26-84 w godz. 10-18.**

• Sprzedam dwie działki budowlane 15a Różewo. Tel. 507 136 469

• Sprzedam razem dwie działki w jednej cenie. Nowe Morzyce tel. 693 424 150

• Sprzedam dom w Pępówku (k/Kalisza Pom.) 120m2 + 0,72 ha lasu tel. 883 378 763

• Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Kolejowa 4 w Wałczu sprzedaje strych (z części wspólnych) o pow. 74,26 m2 adres do składania ofert: PROFIT Jakub Siemieński ul. Kilińszczaków 40 B, 78-600 Wałcz. Termin składania ofert – 15.07. 2014r.

• Sprzedam okazjnie mieszkanie na Dolnym Mieście tel. 508 067 120

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu, os. Kościuszki, 49,81 m2, 2 pokoje, II p. cegła, ocieplony. Tel. 502 484 873

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu, 38m2, Zatorze, po remoncie, niski czynsz. Tel. 513-103-563

• Sprzedam mieszkanie 40m2, tel. 721 032 915

• Mieszkanie bezczynszowe 117m2 w centrum Wałcza zamienię na mniejsze lub sprzedam 67 258 04 06

• Mieszkanie do wynajęcia w centrum tel. 665 399 657

• Sprzedam lub wynajmę mieszkanie 40m2 jednopokojowe na poddaszu przy ul. Wojska Polskiego tel. 507 307 516

RÓŻNE:

• **Szybka pożyczka również dla osób z zajęciami komorniczymi, dochodami z Mops, zasiłkami i alimentami.**

Tel. 600 840 600, 600 348 643

• Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Nowomiejskiej 23 w Wałczu zaprasza firmy budowlane do składania ofert na ocieplenie budynku. Zapytania ofertowe do pobrania w biurze zarządcy: PROFIT – Nieruchomości Jakub Siemieński ul. Kilińszczaków 40 B, 78-600 Wałcz tel. 67 387 18 23

• ZGUBIONO Legitymację studencką Politechniki Koszalińskiej nr 63987

• Duży wybór Pianin dobrych marek zachodnich za przystępną cenę z gwarancją, transportem i strojeniem. Tel. 604 569 342

• NIEMIECKI Z SUKCESEM! Nauka, tłumaczenia zwykłe, niemiecki dla opiekunek. Tel. 666 741 904

• ZGUBIONO Legitymację studencką nr albumu 45858, tel. 604 435 707

Regulamin związany z wysyłaniem drobnych ogłoszeń, znajduje się w redakcji oraz umieszczony jest na stronie internetowej www.extra-walcz.pl

Spotkanie z historykami

1 lipca wałecki ratusz odwiedzili naukowcy z Zakładu Atlasu Historycznego Instytutu Historii Polskiej Akademii Nauk, którzy przedstawili prezentację „Czasowo-przestrzenne bazy danych w badaniach nad historią Wielkopolski XVI w.”

Współorganizatorami spotkania byli pracownicy UM i członkowie Stowarzyszenia Gmin Pojezierza Wałeckiego. Zaproszono na nie prawie 20 historyków i regionalistów, niestety odpowiedziało zaledwie garstka. Mimo to naukowcy z PAN byli pod wrażeniem ich poziomu wiedzy oraz zaangażowania stawianych naukowcom pytań. Prof. Marek Słoń zdradził, że jego zespół od czterech lat uczestniczy w podobnych spotkaniach, jednak nigdzie nie spotkał się z tak dużym zainteresowaniem. Nigdzie też naukowcy nie usłyszeli tak wielu uwag i komentarzy, szczególnie związanych z lokalną historią.

Zakład Atlasu Historycznego PAN to zespół naukowców realizujących wieloletni projekt badawczy, idee sformalizowane na pierwszym zjeździe historyków polskich we Lwowie w 1880 roku, czyli: rekonstrukcję struktur terytorialnych i sieci osadniczej dawnej RP, kontynuując rozpoczętą w 1968 roku serię wydawnicza „Mapy szczegółowe XVI w.” Obecnie naukowcy opracowują tom dotyczący Wiel-



kopolski, którą sięgała wówczas aż po Czaplinską, stąd ich obecność w Wałczu.

Na zakończenie spotkania burmistrz

Bogusława Towalewska wręczyła gościom materiały promocyjne, gadżety oraz kilka książek o Wałczu i okolicach. **ZB**

List do redakcji

KURZYNA

i jego PRZYJACIELE

Zaskoczył mnie pański wstępniak z ostatniego numeru, i to zaskoczył niemiło. Zestaw poważnych problemów jakie pojawiły się po „oferze taśmowej”, jak mi się wydaje, jest zupełnie inny. Z oceną merytorycznych treści prowadzonych rozmów warto poczekać, niech bardziej od nas kompetentni ocenią gdzie belkot pijacki i popisywanie się przed innym wysoko postawionym swoimi wpływami, a gdzie ustawki. Potworna niemoc i nieudolność wszelakich służb specjalnych to coś co widać a i slychać (niestety). Można przypuszczać iż służby manipulowały premierem, lub, co równie źle, byli „włazi dupkami”, którzy dla kariery i kaski posunęli się do wszystkiego. Niestety to też sfera (jak na razie) przypuszczeń. Jako szary obywatel czuję się jak rekrut przeczołgany przez błoto. Mam ochotę krzyknąć: kel-

reklama

STOLPLASTIK Sp. z o.o.
producent stolarki okiennej PCV

ZATRUDNI

PRACOWNIKÓW DO DZIAŁU PRODUKCJI

WYMAGANIA

wykształcenie minimum
zawodowe
z możliwością przeszkolenia

Kontakt:

CV: biuro firmy Wałcz,
ul. Budowlanych 10 A
lub mail: biuro@stolplastik.pl

ner podawać, bo może znowu jakieś rewelacje usłyszymy. Nawet zażartuję. Oto jak groźna może być klasa robotników. Podwyżek nie dają a gloszą, co by każdy sobie własny biznes założył. No to i kelnerzy sobie założyli. Kwestia podsłuchiwanie prywatnych rozmów jest rzeczą podłą. Czy jednak mówimy o prywatnej rozmowie gdy rozmowa toczy się w restauracji, jesteśmy finansowani służbowo, spotykamy się z inną osobą na stanowisku, spotykamy się jak dwaj koledzy z pracy. Prywatna to byłaby ona w domu czy na biwaku.

Pozwala mi to postawić pytanie o tzw. kulturę codzienną naszego społeczeństwa. Pan Kurzyzna pisze „Polacy pokazali, że nie puszczają bąków przez bibułkę, tylko są swojscy i tacy jak my”. Zdecydowanie nie czuję związku z tym „my”, nie widzę tu swojskości. Widzę schamienie (rozmowa Belka-Sienkiewicza) poziomu rodzin kryminalistów (wszystko jest względne, musi być przydatne i pozwalać dominować, ustawiać innych w szeregu). Popisywanie się jednego „mężczyzny” przed drugim swoimi możliwościami i wpływami, narzucanie stylu „kultury” współrozmówcy i głupawe teksty okraszone seksem w sposób prymitywny i chamowaty. I nie ma co tych dwu panów porównywać do podchmielonych gości spod budki z piwem. Ich zachowanie to może prostactwo. Ci zaś są chamowaci i upraszam panie Kurzyno, nie przenosić tego na całe społeczeństwo. Tu jeszcze zdarzają się ludzie stawiający rozmowcy jakieś wymagania. Już nie wspominać o „dyżurnej curvie”, wszak to po hiszpańsku „zakręt”,

reklama

Praca w Holandii

wyjazdy sezonowe: letnie dla młodzieży w wieku 19-21 lat

wyjazdy sezonowe: dla osób pow. 22 roku życia posiadających doświadczenie w holenderskich szklarniach- wyjazdy w ciągu całego roku

Informacji udziela i rekrutuje chętnych: Pośrednictwo Pracy dla ABOost w Holandii: Wałcz, Kościuszki 12A, tel. 672584108. Licencja 4933

a na co dzień zdarza się prawie wszystkim jako „wybuch emocji”. Daleko jednak przeciętnemu człowiekowi do duetu Belka-Sienkiewicza. Maniery tego typu, onegdaj, w czasie służby w ludowym wojsku lub policji pokazywały tzw trepy. Jestem z Wałcza i wiem co mówię. Do pełni pokazania możliwości „trep-kultury” zabrakło sposobu wypowiedzenia się o kobietach.

W przeciwieństwie do p. Kurzyny za to właśnie chamstwo nikogo nie podziwiam i nie szanuję. Zmiany metodą „byle tylko nic się ważnego nie zmieniło” na prawdę do niczego nie prowadzą. Zawiodł mnie Pański poziom kultury i wymagań.

Rudy 102

odpowiedź:

Radzę zejść na ziemię

Szanowna Pani! Ciesze się, że jest Pani stałą czytelniczką moich felietonów. Dziękuję za krytyczne uwagi, zawsze przyjmuję je z pokorą. Zawiodłem się jednak Pani naiwnością, żeby nie powiedzieć hipokryzją. Jeśli uważa Pani, że faceci w swoim towarzystwie nie używają wulgaryzmów, to oznacza tylko jedno – na pewno Pani nie jest mężczyzną. Mężczyźni potrafią być kulturalni i elokwentni – szczególnie w towarzystwie kobiet lub nieznanym. Jednak w swoim najbliższym towarzystwie większość (niestety) klnie, bluździ, rzuca – jak to Pani nazwała – „curvami”. Sorry, taki już mamy w Polsce klimat i nie ma co się bulwersować, tylko zejść na ziemię, bo ani ja, ani Pani tego nie zmienimy.

Skoro uważa Pani, że afera cała zostanie skrzętnie i dokładnie wyjaśniona, proponuję przestudiować takie afery jak „Orlegate”, „Aferę hazardową” czy „Taśmy Oleksego”. Takie mamy polityczne elity, niezależnie od tego czy ktoś jest w PO, PiS czy SLD.

W Polsce mamy takich rządzących, jakich sami sobie wybieramy. Będziemy mieli wkrótce możliwość wykazania się i wskazania naszych godnych reprezentantów, do czego oczywiście zachęcam.

Z wyrazami sympatii
Piotr Kurzyzna



to czołowy polski dostawca płytek ceramicznych, gresów, chemii budowlanej oraz kompleksowego wyposażenia łazienek.

Nasz rozwój rozpoczął się w roku 1996, a od roku 2002 (po przekształceniach własnościowych) wyraźnie przyspieszył. Obecnie Bokaro to:

-15 salonów sprzedaży detalicznej o łącznej powierzchni ekspozycyjnej ponad 12.000 m². W salonach, w formie boksów ekspozycyjnych, prezentujemy najnowsze wzory czołowych polskich producentów płytek. Nasze ekspozycje stanowią inspirację dla klientów poszukujących ciekawych rozwiązań do łazienki. Ofertę uzupełnia bogaty wybór ceramiki i armatury sanitarnej. W każdym salonie jest także stanowisko projektanta.

-Ponad 17.000 m² powierzchni magazynowej, a na niej m.in. ponad 250.000 m² płytek ceramicznych, klinkierowych i gresów z na bieżąco uaktualnianej oferty. Dzięki temu zapewniamy dużą dostępność towarów. Zarówno dla odbiorców hurtowych, jak i detalicznych.

-Ponad 700 sklepów i hurtowni w sposób stały zaopatrujących się w naszej firmie. Każdy z oddziałów prowadzi lokalnie sprzedaż hurtową. Dzięki takiemu rozwiązaniu odbiorcy mają stały i bezpośredni kontakt z osobami decyzyjnymi ustalającymi z klientem wszystkie warunki współpracy. Wałecki oddział Bokaro prowadzi z powodzeniem Edyta Jamrozowicz: "Działalność prowadzę od końca 2012 roku, natomiast z branżą wyposażenia wnętrz związana jestem od siedemnastu lat. Wcześniej pracowałam w sklepie na Chrzęstkowie. Mój biznes to prowadzenie oddziału firmy



**Nie chcesz oglądać wyłącznie zdjęć? Wolisz oglądać wnętrza?
- Odwiedź nasz najbliższy nowy salon!
który mieści się w Wałczu, na ulicy Bydgoskiej 83**



Bokaro w Wałczu, w którym można nabyć głównie glazurę, terakotę oraz wyposażenie łazienek. Odnalazł mnie dyrektor szczecińskiej placówki i zaproponował podjęcie współpracy, gdyż przy wyszukiwaniu potencjalnych partnerów Bokaro postawiło na doświadczenie. W chwili obecnej w prowadzeniu sklepu pomaga mi trzech pracowników." - opisuje kulisy współpracy z Bokaro – p. Edyta. W naszych salonach znajdziemy przede wszystkim produkty marki Paradyż, która posiada długoletnie doświadczenie w tworzeniu wyjątkowych produktów o niepowtarzalnym wzornictwie i najwyższej jakości wykonania. Misja Grupy Paradyż opiera się na hasle „Inspiruj nas Twoje marzenia”, czyli spełnianiu marzeń klientów, poprzez oferowanie komfortu życia w pięknych i niepowtarzalnych wnętrzach. Ceramika Paradyż to trzy marki: MY WAY PARADYŻ GROUP, KWADRO, CERAMIKA PARADYŻ I PARADYŻ. We wszystkich naszych salonach, stworzone są specjalne WYSPIY ekspozycyjne, które w pełni prezentują wszystkie 3 marki produktów. Produkty Grupy Paradyż – od mozaiki po ceramikę wielkiego formatu – znajdują zastosowanie zarówno w mieszkalnictwie indywidualnym, budownictwie przemysłowym, jak i prestiżowych inwestycjach.

Posiadamy duże doświadczenie w obsłudze inwestycji. Dzięki wysokiej pozycji u dostawców zapewniamy konkurencyjne ceny, a nasze zaplecze magazynowe jest gwarancją ciągłości dostaw. W salonach, w formie boksów ekspozycyjnych, prezentujemy bogaty wybór płytek czołowych polskich producentów. Ekspozycje wzbogacają meble łazienkowe, ceramika i armatura. Dokładamy wszelkich starań, aby nasze aranżacje stanowiły dla Państwa cenną inspirację, a różnorodność stylów pozwoliła każdemu odnaleźć swój wymarzony...

Szczególnie dbamy o fachowość sprzedawców. Doradzają oni nie tylko w zakresie aspektów estetycznych, ale również walorów użytkowych. Służą także pomocą w doborze chemii budowlanej.



Przy zakupie płytek komputerowa wizualizacja łazienki gratis!

**ODDZIAŁ WAŁCZ tel/fax 67 258 91 49
78-600 Wałcz 505 978 251
ul. Bydgoska 83**

PARADYŻ
CERAMIKA

Zdekompletowana rada

Jan Uran na początku miesiąca złożył mandat, dlatego podczas ostatniej sesji (26 bm.) gminni rajcy obradowali już w mniejszym gronie.

Jednym z ważniejszych punktów było przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu i finansowego oraz udzielenie absolutorium wójtowi. W tej sprawie radni byli jednomyślni.

Mówiąc o pracy między sesjami, wójt Piotr Świdorski poruszył znowu temat wysokich cen dowożonych ścieków i możliwych sposobów rozwiązania tego problemu. Mówił także o przyszłości szkoły w Dębolicach, która w lipcu zostanie przekazana Fundacji „Lider Walecki”. Radni jednogłośnie podjęli uchwały w sprawie zmian w budżecie, przyjęcia rządowego programu Karta Dużej Rodziny, inkaso opłaty miejscowej oraz w sprawie wysokości opłat za świadczenia prowadzonych przez

gminę przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i innych form wychowania przedszkolnego.

Przewodniczący Jan Kurowski odczytał pismo wojewody dotyczące radnych, którzy prowadzili działalność z wykorzystaniem mienia gminy. Bogusława Wojdyła i Dariusz Szałowiński odczytali oświadczenia, w których poinformowali, że nie prowadzili działalności gospodarczej z wykorzystaniem gminnego mienia – nie uzyskiwali dochodu ani dopłat z dzierżawy mienia. Poinformowali radnych ponadto, że umowy dzierżawy zostały już przez nich rozwiązane. D. Szałowiński przedstawił nawet dokumentację fotograficzną, z której wynika, że ziemia nie była uprawiana.

Oświadczenia radni przyjęli większością głosów. Dokument przesłany zostanie wojewodzie. Jeśli wyjaśnienia nie będą dla niego satysfakcjonujące, może pozbawić radnych mandatów.

– Ciężko powiedzieć jakie będą

konsekwencje. Podobne sytuacje znam z innych gmin i muszę przyznać, że wyglądało to nie najlepiej. Trzeba cierpliwie poczekać na decyzję wojewody – rozkłada ręce przewodniczący J. Kurowski.

Oświadczenia wojewodzie nie musi już przedstawiać Jan Uran, który 5 czerwca zrezygnował z funkcji radnego.

– Zdenerwowała mnie cała ta sytuacja, dlatego uniosłem się honorem i złożyłem mandat -przyznaje. – Nie czuję się winny. Działkę o powierzchni zaledwie 390 m2 dzierżawię od ponad 20 lat. Nie wiedziałem, że nie wolno tego robić. Ureguluję tę sprawę i w nadchodzących wyborach znowu wystartuję.

Rada na najbliższej sesji podejmie uchwałę o wygaśnięciu mandatu J. Ura-
na. Ponieważ do końca kadencji zostało mniej niż pół roku, w tym przypadku nie ma konieczności przeprowadzania wyborów uzupełniających.

ZB

reklama



Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Śp. *EDWARDA SZYMELFENIGA*

wieloletniego Radnego Rady Miasta Wałcz,

serdecznego i życzliwego Człowieka.

Rodzinie i Bliskim składamy

wyrazy najszczęśliwszego współczucia

Burmistrz

oraz Pracownicy Urzędu Miasta Wałcz



Na zdjęciu: Jan Uran (pierwszy z lewej)

Informacja ze zbiórki publicznej

Stowarzyszenie Inicjatyw Obywatelskich „Alternatywa” 14 czerwca 2014 r. na stacji miejskiej w Wałczu zorganizowało imprezę charytatywną – mecz oldbojów – Pogoni Szczecin z Lechem Poznań.

Środki finansowe pochodzące ze zbiórki publicznej w formie sprzedaży cegiełek wartościowych zostały przeznaczone w całości na rzecz pogorzalców z ulicy Przedmiejskiej w Wałczu, zgodnie z uzyskanym pozwoleniem – decyzja nr 1 z dnia 3 czerwca 2014 roku wydanym przez Burmistrza Miasta Wałcz.

Kwota zebrana podczas zbiórki publicznej wynosiła 1.120 zł (słownie: jeden tysiąc sto dwadzieścia złotych).

W dniu 18 czerwca 2014 r. zebrana kwota w całości została wpłacona na konto o numerze 66 1240 3712 1111 0010 2738 2096 Gmina Miejska Wałcz, Plac Wolności 1, 78-600 Wałcz z dopiskiem: pomoc pogorzalcem, ulica Przedmiejska – wpłata ze zbiórki publicznej z dnia 14.06.2014 r.

Zarząd SIO „Alternatywa,”



Z ogromnym smutkiem żegnamy

Śp. **EDWARDA SZYMELFENIGA**

Radnego Rady Miasta Wałcz.

Słowa otuchy i najszczęśliwsze wyrazy
współczucia

Żonie Annie i Córkom z Rodzinami



składają

Radni Rady Miasta Wałcz

Absolutorium prawie jednogłośnie

Tuczynscy rajcy podczas ostatniej sesji (26 czerwca) prawie jednogłośnie udzielili burmistrzowi absolutorium z wykonania budżetu za ubiegły rok.

Na początku zastępca przewodniczącego Sławomir Szewczyk odczytał protokół z poprzedniego posiedzenia. Radni znaleźli w nim błędy, dlatego zdecydowali się go odrzucić i poddać pod głosowanie po wprowadzeniu poprawek.

Później radni głosowali nad przyjęciem zmian w budżecie i zmianą wieloletniej prognozy finansowej. Krzysztof Mikołajczyk był przeciwny wykładaniu z budżetu 4 tys. z przeznaczeniem na dokumenty niezbędne do budowy ścieżki pieszo-rowerowej. Zbigniew Walczak wstrzymał się od głosu.

– My mieszkańcy gminy Tuczno jesteśmy szczęśliwymi i bogatymi ludźmi. Mamy piękne drogi, chodniki, okazały ośrodek kultury, zagospodarowane cmen-

tarze z pięknymi ogrodzeniami. Do pełni szczęścia brakuje nam tylko ścieżki pieszo-rowerowej do „czekolady” ... i to tylko w jedną stronę – mówił K. Mikołajczyk. – Okazuje się, że biedna gmina Tuczno będzie dofinansowywać województwo. Najpierw przeznaczono na projekt 25 tys., a teraz chce się jeszcze dołożyć kolejne pieniądze na inwestycje, której inwestorem jest zarząd dróg wojewódzkich. Chciałbym się dowiedzieć jak to się ma do kompleksowej modernizacji kilometrowego odcinka ulicy Sprzymierzonych, której koszt wyniesie niespełna 1,4 mln, a gmina Mirosławiec dołoży tylko 390 tys. Nas stać, żeby zapłacić za ścieżkę pieszo-rowerową, i to w jedną stronę, 600 tysięcy złotych.

Później K. Mikołajczyk zwrócił się do radnych, żeby wstrzymali się od głosu podczas uchwalania absolutorium i sprawozdania z wykonania budżetu. Sam

miał do dokumentu wiele zastrzeżeń. W jego ocenie budżet nie został wykonany w zakresie wydatków i dochodów majątkowych. W swoim wystąpieniu skarbnik gminy Violetta Stępień stwierdziła, że uwagi radnego są nieuzasadnione, jednak K. Mikołajczyk to nie przekonało i nadal obstawał przy swoim. V. Stępień chciała jeszcze coś tłumaczyć, ale burmistrz Krzysztof Hara stwierdził, że to nie ma sensu, bo radny nie zrozumiał poprzedniego jej wywodu. Ostatecznie absolutorium udzielone zostało przy dwóch głosach wstrzymujących (K. Mikołajczyka i Z. Walczaka).

W dalszej części obrad radni Józef Wesół i S. Szewczyk nie zostawili suchej nitki na uchwale dotyczącej aktualizacji programu ochrony środowiska. Program to dzieło firmy „Green Key” z Poznania. Radni stwierdzili, że pracownicy stworzyli go z za biurka. Przedstawiciel „Green



Key” Andrzej Karkowski tłumaczył, że twórcy opierali się na danych dostępnych m.in. w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska czy Zachodniopomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Szczecinie. Podkreślił, że zdaje sobie sprawę, iż dane mogą być nieaktualne, jednak takimi jego firma dysponowała. Interesowało go dlaczego uwagi nie zostały wniesione wcześniej, powiedział również, że odrzucenie programu może skutkować pewnymi sankcjami. Ostatecznie uchwała została przyjęta przy 3 głosach za i dwóch przeciw, reszta radnych się

wstrzymała. Burmistrz K. Hara zaapelował do rajców, żeby wnieśli swój wkład w tworzenie kolejnego programu.

Następnie przyjęto uchwały w sprawie m.in. przyznania dotacji (2 tys.) kościołowi pw. św. Katarzyny w Marcinkowicach, ustalenia opłat za świadczenia w tuczynskim przedszkolu (1 zł za każdą rozpoczętą godzinę poza podstawą programową) oraz w sprawie zaopiniowania (w tym przypadku negatywnego) wniosku Nadleśnictwa Głusko o uznaniu lasów za ochronne.

ZB

reklama

Informujemy, że posiadamy w sprzedaży lokale mieszkalne, użytkowe, działki pod garaże, nieruchomości położone w:

WAŁCZU- Os. Zacisze, Os. Batorego, ul. Nowomiejska

SZCZECINKU- ul. Polna, ul. Wyszyńskiego, ul. 28 lutego

MIROŚLAWCU- ul. Osiedle XXX-lecia LLP

www.wam.com.pl

WOJSKOWA AGENCJA MIESZKANIOWA
ODDZIAŁ REGIONALNY W SZCZECINIE

ul. Potulicka 2
70-952 Szczecin

tel.: 91 434 17 68
kom.: 601 716 622
szczecin@wam.com.pl

Walczanin na mistrzostwach



Pięściarz waleckiej „Korony” Hubert Andrych znalazł się w pięciosobowej kadrze Polski na mistrzostwa Europy uczniów. Dodatkowo na Węgry pojechał również trener Łukasz Butryński.

Trwające od 29 czerwca do 5 lipca w węgierskim Keszthely XII mistrzostwa zgromadziły na starcie 165 zawodników z 24 krajów, a na ringu zaprezentują się najlepsi zawodnicy Starego Kontynentu w wieku 13 i 14 lat. Walkom przygląda się 48 szkoleniowców.

Skromne nakłady finansowe PZB spowodowały, że Polskę reprezentuje trzech zawodników oraz dwóch szkoleniowców. W wadze do 56 kg w ringu wystąpi uczeń Gimnazjum w Chwiramie Hubert Andrych, a jego sekundantem będzie Łukasz Butryński. Przypomnijmy, że dotychczas Polacy na mistrzostwach Europy uczniów zdobyli złoty i srebrny medal.

Walczenie otrzymali dodatkowe wsparcie z Urzędu Gminy Wałcz i dzięki temu mogli wyjechać na Węgry. **OPRAC. ZB**

Z żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci
Pana Tomasza Pachciarz

długoletniego Pracownika Starostwa

Rodzinie i Bliskim składamy wyrazy szczerego współczucia

Starosta, Zarząd oraz Pracownicy Starostwa



„Powiat specjalnej troski”

Podczas ostatniej sesji Rady Powiatu (25 czerwca) rajcy jednogłośnie udzieliли absolutorium zarządowi. Ogólną wesołość wywołał Marek Pawłowski, który odpowiadając na słowa starosty Bogdana Wankiewicza na temat zabiegów związanych z uzyskaniem długoterminowego kredytu, programu naprawczego i kondycji finansowej, stwierdził, że powiat walecki jest powiatem... specjalnej troski.

Posiedzenie rozpoczęło się od wręczenia odznak pamiątkowych „Za Zasługi dla Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej”, którymi uhonorowani zostali Czesław Dalecki i Zbigniew Zdeb. Odznaki kombatantom wręczyła prezes szczecińskiego okręgu SZŻAK Stanisława Kocielowicz.

Przed głosowaniem w sprawie absolutorium głos zabrał starosta.

– To był szczególnie trudny budżet ze względu na kumulację zobowiązań po dawnym szpitalu powiatowym. Zarząd powiatu musiał podjąć zdecydowane działania. Zwróciliśmy się do Ministerstwa Finansów o udzielenie pożyczki z budżetu państwa. Pożyczka udzielona została w 2013 roku, co w dużej mierze poprawiło sytuację finansową samorządu i pozwoliło na bezpieczne wykonywanie bieżących zadań – mówił Bogdan Wankiewicz.

– W 2014 roku nie widzę zagrożenia dla budżetu powiatu. Racjonalnie i mądrze prowadzona gospodarka finansowa powinna dać spore oszczędności, które z pewnością przeznaczą się na spłatę długoterminowych zobowiązań. Jesteśmy również uwolnieni od spłat zobowiązań po szpitalu na rzecz ZUS-u i zbójceckich odsetek. Myślę, że nie ma zagrożenia dla zadań



NIERUCHOMOŚCI
FURMAN

R.MAN

grupa
FURMAN
www.grupafurman.pl
NIERUCHOMOŚCI WYCENA FINANSE

Wałcz, ul. Okulickiego 10-14/12
tel. 67-345-00-00

www.furman24.pl

Biura w 6 miastach: Poznaniu, Pile, Chodzieży, Wągrowcu i Czarnkowie

• POŚREDNICTWO • WYCENA • KREDYTY • UBEZPIECZENIA

KENIA
DLA NASZYCH KLIENTÓW
grupa
FURMAN
www.grupafurman.pl
WYGRAJ MARZENIA, WSPOMNIENIA...
PROFIT
LOKUM
NIERUCHOMOŚCI FURMAN
FURMAN FINANSE
EMERSON
A1 Spółka Czynna

inwestycyjnych zawartych w kontrakcie samorządowym.

Radny M. Pawłowski był daleki od optymizmu. Stwierdził, że powiat walecki to raczej powiat specjalnej troski, bo nie obowiązuje tu ustawa o finansach publicznych, jest za to program naprawczy i pożyczka z Ministerstwa Finansów udzielona na specjalnych zasa-

dach.

Mimo tych uwag radni jednogłośnie udzieliли absolutorium zarządowi.

Na zakończenie B. Wankiewicz odpowiedział na interpelację złożoną przez radnego Janusza Różańskiego, która dotyczyła zmniejszenia wymiaru etatu rzecznikowi konsumentów, osobie zatrudnionej na stanowisku ds. rozwoju

gospodarczego oraz zwiększenia etatów w wydziale komunikacji. B. Wankiewicz poinformował, że sprawy kadrowe należą do kompetencji jego, a nie radnych i zmian w tym zakresie nie przewidyje. Stwierdził ponadto, że żadne skargi na temat działalności wydziału do niego nie docierają.

ZB

Wczoraj i dziś...



Drodzy czytelnicy. Jeśli macie ciekawe zdjęcia, które ukazują nam jak było kiedyś, to zachęcamy Was do wysyłania ich na adres extrawalcz@gmail.com. Najciekawsze z nich mogą pojawić się na łamach naszego tygodnika. Poszukajcie w szufladach oraz w albumach.

Lato w mieście

Wakacje w mieście nie muszą być nudne, o czym przekonuje burmistrz Wałcza Bogusława Towalewska. Podczas konferencji prasowej przedstawiła plan letnich atrakcji.

Największą z nich będzie niewątpliwie „Lato z Radiem” (stadion miejski, godz. 16.00 – 23.00, 26 lipca). Wystąpią m.in. „Perfect”, „Afro-mental” oraz „Kombi – Łosowski”. Program imprezy przewiduje jeszcze konkursy i zabawy dla najmłodszych oraz pokaz sztucznych ogni. Inną godną odnotowania propozycją jest Trójkowa Lista Przebojów, którą 18 lipca z wałeckiej promenady poprowadzi Marek Niedźwiedzki. Dzień później na sce-



nie przed ratuszem odbędzie się spotkanie z dziennikarzem. Z holu WCK poprowadzi on także audycję „Markomania”. Tego samego dnia o godz. 19.00 zaplanowano start 4. Biegu Filmowego. Z kolei 6 lipca o godz. 12.00 w WCK odbędzie się koncert zespołu „Družba” z Czernichowa, a 12 bm. o godz. 18.00 na placu przy WCK koncert laureata festiwalu Rawa Blues – grupy „Tortilla”. Nie zabraknie również atrakcji dla miłośników militariów, o to zadba już MZW, organizując 20 lipca w skansenie przy ul. Południowej piknik kawalerski (godz. 12.00 – 16.00).

Sierpień także zapowiada się ciekawie. Zaplanowano m.in. festyn rycerski, II rajd „Szlakiem fortyfikacji Ziemi Wałeckiej, piknik militarny, biesiadę w klimacie lat 80., miejskie zawody w grillowaniu oraz piknik rodzinny na zakończenie wakacji. O szczegółach sierpniowych imprez będziemy jeszcze informować.

– Serdecznie zapraszam wszystkich mieszkańców na organizowane przez nas wydarzenia. Jestem przekonana, że każdy znajdzie coś dla siebie – z chęcią burmistrz B. Towalewska.

Dla najmłodszych WCK organizuje warsztaty „Z kulturą po Europie” i „Zumba@KidsCamp” obejmujące: zajęcia plastyczne, ceramiczne, kulinarne, zabawy tematyczne, zajęcia taneczne, zabawy muzyczne w rytmie disco, hip-hop i latino oraz posiłek. Koszt warsztatów to 75 zł. Innym pomysłem WCK i kina „Tęcza” na uatrakcyjnienie wakacji będzie kino letnie.

ZB

Kolorowe rozpoczęcie wakacji



25 czerwca w Człopie odbył się pierwszy festyn dziecięcy „Lato, lato, lato czeka”.

Wzięło w nich udział około 300 dzieci. Wśród atrakcji były m.in. warsztaty plastyczne, na których najmłodszy zbudowali drewnianego smoka, dmuchany zamek, zawody sportowe, występy artystyczne dzieci, pieczone kielbaski i wata cukrowa. Gościem imprezy była Beata Sobczyk-Dobrowolska – instruktorka fitness, która poprowadziła zajęcia zumbi dla dzieci oraz wokalistka Anna Stachowiak.

Organizatorzy pragną podziękować sponsorom: burmistrzowi Z. Kmieciewi, SGPW, firmom: Żywiec Zdrój, piekarnia – cukiernia D. Szlędak, zakłady mięsne H. Stokłosa, SBL w Zakrzewie – oddział w Człopie, ośrodek doskonalenia kierowców – H. Kędziński,

Trumpf Mauxion Chocolates – Tuczno, PPTUCH „Kazmar” – M. Michalski, „Iliko”,

„Rol-Bud” K. Rogala, Admiral-Sport U. i G. Maciejasz, gospodarstwo ogrodniczo-sadownicze L. i K. Dureccy, Bożena Wnuk-Olijarczyk, Renata Nowak, Krystyna Bachorska. Organizatorzy dziękują także W. Skorupskiemu z zespołu „Hazard” za nagłośnienie imprezy.

Patronat nad festynem objęli: dyrektor SP I. Roguszevska i M. Ostromecki, właściciel LO w Człopie.

Imprezę zorganizowali: M. Ciulek – nauczycielka SP oraz M. Madajczyk przy pomocy nauczycielek I. Śniarowskiej, E. Kogut i Z. Matwiejuka oraz słuchaczy LO M. Pomorskiej, D. Kubisia, P. Biesiady, J. Karpińskiej i D. Rymer.

OPRAC. PK

reklama



Uwaga!

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu informuje o zmianie w terminie składania wniosków w ramach pilotażowego programu "Aktywny samorząd".

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uchwałą nr 9/2014 wprowadził w pilotażowym programie "Aktywny samorząd" następujące zmiany:

1. Refundacja kosztów poniesionych przed dniem zawarcia umowy dofinansowania może dotyczyć:
 - 1) w przypadku Modułu I - kosztów poniesionych do 180 dni przed złożeniem wniosku,
 - 2) w przypadku Modułu II - kosztów opłaty za naukę (czesne) dotyczących bieżącego roku szkolnego lub akademickiego, niezależnie od daty ich poniesienia.
2. Przyjmowanie wniosków następuje w trybie ciągłym, jednak nie później niż:
 - 1) w przypadku Modułu I - do dnia 30 sierpnia,
 - 2) w przypadku Modułu II - do dnia 30 września danego roku realizacji programu.

Realizator programu może podjąć decyzję o przywróceniu Wnioskodawcy terminu na złożenie wniosku.

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu,

Al. Zdob. Wału Pomorskiego 54,

bądź pod numerem telefonu **67 345 05 36**

Wnioski dostępne w siedzibie PCPR w Wałczu i na stronie internetowej:

www.bip.pcpr.powiatwalecki.pl

HURTOWNIA
SPOŻYWCZO-NABIAŁOWA 67 387 44 81
DALMAR WALCZ
 UL. KOŁOBZESKA 13

Na cztery łapy...



Ciąg dalszy – pies najczęściej zadawane pytania

C z y w szkoleniu niezbędna jest zmienność pór dnia?

Oczywiście – jest potrzebna. Jeśli pominiemy ten element, nie będziemy w stanie wszechstronnie przygotować psa do wykonywania przyszłych zadań. Wygląda to podobnie jak ze zmianą miejsca i jest konieczne ze względu na predyspozycje psychofizyczne każdego czworonoga. Należy tu jednak rozdzielić szkolenie z posłuszeństwa od nauki elementów wchodzących w zakres specjalistycznego przygotowania. W pierwszym przypadku zmiana pór dnia nie będzie miała takiego znaczenia jak w drugim, posłuszeństwa bowiem można uczyć psa niezależnie od pory, natomiast podczas realizacji programu specjalistycznego wspomniana zmienność jest koniecznością, zwłaszcza jeśli chodzi o psa obronno-stróżującego. Musimy robić to również w pracy

węchowej ze względu na przyszłe użycie psa w warunkach rzeczywistych. Przecież przestępca nie wybiera pory dnia, ale działa w najdogodniejszym dla siebie momencie, dlatego pies musi być nauczony pracować o każdej porze oraz w różnych warunkach pogodowych. Nie wyobrażamy sobie dobrego przygotowania czworonoga do wykonywania zadań w zasadzce, jeśli takiego szkolenia nie przeprowadzimy w nocy. Podobnie ma się sprawa przy zatrzymywaniu, przeszukiwaniu, pilnowaniu i konwojowaniu ludzi. Musimy również brać pod uwagę predyspozycje psa, ponieważ jego zachowanie w dzień będzie nieco odmienne od zachowania w nocy. Kieruje się on instynktem drapieżnika, a nie naszym widzisz. Chcąc w pełni wykorzystać wspomniane predyspozycje czworonoga, musimy w czasie nauki uwzględnić te aspekty i prowadzić szkolenie o różnych porach doby.

ARTUR WACH, PRACA ZBIOROWA A. WACH, L. WACH, WYDAWNICTWO NOVAERES, GDYNIA 2008 R.

KONTAKT DO AUTORA W CELU INDYWIDUALNYCH PORAD POD NUMEREM 604 328 544.

PRAWNIK

MOJA SZKODA – MOJE PIENĄDZE cz. 2



Dzisiaj dalszy ciąg tematu dotyczącego odszkodowania i zadośćuczynienia. Tym razem zajmiemy się kwestią bardziej bliską każdemu z nas bowiem mowa będzie o świadczeniach

nam należnych w związku z wypadkiem samochodowym oraz wypadkiem spowodowanym działaniem przedsiębiorstwa wprawionego w ruch za pomocą sił przyrody.

PKP I INNI PRZEDSIĘBIORCY

Ustawodawca w pewnych przypadkach przewidział uproszoną odpowiedzialność niektórych podmiotów za wyrządzoną nam szkodę i krzywdę. Przypadkiem takim będzie wypadek spowodowany ruchem przedsiębiorstwa. Zgodnie z art. 435 Kodeksu cywilnego podmiot, który prowadzi na własny rachunek przedsiębiorstwo lub zakład wprawiany w ruch za pomocą sił przyrody (pary, gazu, elektryczności, paliw płynnych itp.) lub posługuje się materiałami wybuchowymi ponosi odpowiedzialność za szkodę na osobie lub mieniu, wyrządzoną komukolwiek przez ruch przedsiębiorstwa lub zakładu. Taka surowa odpowiedzialność uzasadniona jest wysokim ryzykiem wyrządzenia szkody przez tego rodzaju przedsiębiorcę. Jedynymi okolicznościami wyłączającymi odpowiedzialność w takim przypadku jest wystąpienie siły wyższej (okoliczności o charakterze zewnętrznym niemożliwej do przewidzenia i zapobieżenia) albo wyłącznej winy poszkodowanego lub wyłącznej winy osoby trzeciej. W praktyce sytuacje, w których przedsiębiorca taki nie będzie ponosił odpowiedzialności są niezwykle rzadkie.

Powyższe jest o tyle istotne, że z takiej uproszczonej zasady dochodzenia odszkodowania możemy skorzystać np. w przypadku wypadku przy pracy u pracodawcy zaliczającego się do tego rodzaju podmiotów (np. w przedsiębiorstwie budowlanym) lub chociażby w przypadku poślizgnięcia się na peronie przewoźnika kolejowego.

WYPADEK DROGOWY

W przypadku wypadków samochodowych ustawodawca przewidział podobny sposób ponoszenia odpowiedzialności jak w przypadku ww. przedsiębiorcy. Pewne odstępstwa określone zostały jedynie w odniesieniu do zderzenia dwóch pojazdów oraz przewozu innej osoby (pasażera) z grzesności. Zgodnie z art. 436 Kodeksu cywilnego w razie zderzenia się mechanicznych środków komunikacji poruszanych za pomocą sił przyrody osoba poszkodowana może żądać naprawienia poniesionych szkód tylko na zasadach ogólnych, co sprowadza się do konieczności udowodnienia winy sprawcy wypadku. Również tylko na tej podstawie stosownych świadczeń mogą żądać osoby przewożone z grzesności.

Mimo, że zasady ponoszenia odpowiedzialności w przytoczonych przypadkach mogą wydawać się proste to jednak w praktyce istnieje bardzo liczne orzecznictwo pozwalające na szczegółową ocenę każdej sprawy, np. na ocenę czy dany rodzaj prowadzonej działalności jest działalnością przedsiębiorstwa wprowadzonego w ruch za pomocą sił przyrody. W związku z powyższym w każdym przypadku poniesienia szkody zasadnym będzie skorzystanie z porady specjalisty, który pomoże nam ocenić sprawę.

Za tydzień o wysokości odszkodowania i zadośćuczynienia.

RADCA PRAWNY MARCIN MACHYŃSKI
 KANCELARIA.WALCZ@GMAIL.COM

Kacik KAROLA S.

czyli żarty nie zawsze śmieszne

Blondynka dzwoni na policję, żeby zgłosić, że okradziono jej samochód:

- Ukradli tablicę rozdzielczą, kierownicę, pedał hamulca, a nawet pedał gazu...

Za chwilę ponowny telefon:

- Już nie ważne, przez pomyłkę usiadłam na tylne siedzenie.

Przychodzi chłop do weterynarza:

- Doktorze, świnię nie chcą żreć!

- Cóż, musi je pan wziąć do lasu i przelecieć, to dobrze na nie wpływa.

Chłop zrobił, jak mu lekarz kazał, zapakował świnię do Żuka, wywiózł do lasu i po kolei przeleciał. Nie pomogło.

- Panie doktorze, dalej nie chcą żreć.

- Musi pan je zabrać w nocy.

Jak powiedział lekarz, tak chłop zrobił. Zapakował świnię do Żuka, wywiózł nocą do lasu i przeleciał po kolei. Wrócił zmęczony nad ranem i położył się spać. Za godzinę budzi go przerażona baba.

- Wstawaj, stary! Wstawaj!

- Co?

- Świnie!

- Żrą?

- Nie! Siedzą w Żuku i trąbią.

Generał odwiedził stacjonującą na skraju pustyni jednostkę wojskową. Szczegółowo wypytwał żołnierzy jak radzą sobie w takich bardzo niegościnnych okolicach. W końcu zagadnął ich też jak rozwiązują problem braku kobiet. Żołnierze trochę się zmieszali, po czym jeden powiedział:

- Panie generale, mamy tu jedną taką starą wielbłądzicę.

- I co?

- No, - żołnierz był coraz bardziej zmieszany. - I ona pomaga nam rozwiązać problem braku kobiet...

- A gdzie ją macie, tę wielbłądzicę?

- O tu - w tym namiocie - żołnierz pokazał gdzie.

Generał wszedł do namiotu. Nie wychodził jakiś czas, w końcu się pojawił i poprawiając spodnie powiedział:

- No, rzeczywiście niezła ta wasza wielbłądzica.

- Prawda? - powiedział jeden z żołnierzy - codziennie jeździmy na niej do pobliskiego miasteczka, gdzie jest pełno świetnych i tanich dziewczyn...

reklama

SALON LAMP WALCZ



OŚWIETLENIE

78-600 Walcz, ul. Kołobzaska 8
 PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 10 - 18 SOBOTA 9 - 15

tel. 67 258 92 31

- DOMÓW
- OGRODÓW
- BIUR
- MEBLOWE

- ŻYRANDOLE, PLAFONY, KINKIETY, SPOTY
- OŚWIETLENIE OGRODOWE I LEDOWE
- ŹRÓDŁA ŚWIATŁA LED
- NOWE SERIE I KOLORYSTYKA: GNIAZDA, WŁĄCZNIKI, MODUŁY



EXTRA ROZRYWKA

SUDOKU

1			2			4		
		5	7			8	3	
			8	6		3	1	
5								
4		1						
7		6		9	5			
		9	7					
	3			4	6			

4								
7			3					
3	9			4		8		
	4		6					
	2				7		5	
6	8					2	1	
1		6	5				4	
		7						
		1				7	2	

1	8							
3			6					
	6		3	7			4	
							2	
6	1					8		3
	9			2				7
			8				7	
					9		5	
		4		6	5			9

**TU JEST MIEJSCE
NA TWOJĄ REKLAMĘ
ZADZWOŃ - 881 20 77 49**

sponsor krzyżówki



rudnicapark.pl

Zanim przyjdziecie do parku, upewnijcie się czy są wolne miejsca i złóżcie rezerwację.
504 222 688
Dotyczy to zarówno grup, jak i osób indywidualnych



persona	przed Hiszpa- nami	część mowy	numer przebie- gający	ocena egzaminu pań- stwowy	eleganc- kie panie	nacze- dzie górnika	odsiew przy raborze	rodzaj ciastka z kremem	slony ser			
zboża lub paruki	9			deski ciężne- go buta				dokona- je kontrol, ustrzał				
opasuje kimono		specjali- sta od rozu	arabka klos			kwitną na wodzie						
dzielnica Warszawy		4		owpła- cy na niemoc dłowa				3				
			spusz- czane na kwinte			pot. ple- niadze						
imię ewan- gelisty	haracz			anality- czny nagro- bek	na dworcu PKP	2	zgrube- nie tłanki tącznej	film Jean- Pierre Jeunet	zarys na kartce	oef Ody- seusza	8	posąg
imię Bardot, gwiazdy filmowej	szareg krzesel	smak	nagły, silny płacz z kaniel			1		rozru- szenie nasion				
						pozosta- ją po jedzeniu						
bóg z Egida			... Flynn			6		układ w karate				
Górnik	7	moder- nista				uszczel- niacz w tubie				5		
				Lipnic- ka, piosen- karka				polskie papiero- sy				
				10								

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

KĄCIK KONSUMENTA

Znowu naciągają



Szanowni Czytelnicy, na terenie naszego powiatu znowu zaczynają się pojawiać „pracownicy gazowni”. Tak przynajmniej się przedstawiają. Ich wizyta nie wróży niczego dobrego.

Osoby reprezentujące firmę przedstawiają się jako pracownicy gazowni, często posiadają identyfikatory. Scenariusz takiej wizyty zawsze jest taki sam: dokonują oceny sprawności urządzeń gazowych u konsumenta. Zastraszają ich, informując o tym, że urządzenie gazowe jest niesprawne i dalsze jego użytkowanie może spowodować wybuch. Nie przedstawiają rzetelnej informacji zawartej w umowie (konsument podpisując umowę, w obliczu zagrożenia i często ze względu na starszy wiek, nie od-

czytuje umów). Konsument często nie są w stanie zapoznać się z umową, również kredytową.

W takiej sytuacji konsument podpisuje szereg dokumentów przeczących faktom, m.in. o tym, że został poinformowany o prawie odstąpienia od umowy, że pracownicy reprezentujący firmę nie mają nic wspólnego z gazownią i administracją, że wyraża zgodę na recykling starych urządzeń. Natomiast pracownicy firmy nie pozostawiają wszystkich kopii podpisanych dokumentów konsumentowi, a na tych pozostawionych często daty są niezgodne z datą podpisania umowy. Dlatego też konsument nie zna prawdziwej kwoty raty, nie wie o prawie do odstąpienia od umowy i tkwi w przekonaniu, że miał do czynienia z przedstawicielem gazowni. Nie ma też świadomości, że sprzęt montowany przez firmę można nabyć taniej w ofercie innych firm i sklepów.

Od tego typu umów trudno jest odstąpić, bo konsument trafiają do nas za późno. Ponieważ umowa została zawarta „poza lokalem przedsiębiorstwa”, zgodnie z przepisami konsumentowi przysługuje 10-dniowy termin na odstąpienie od takiej umowy, również kredy-

towej. Ale konsument z reguły nie czytają oświadczeń, które podpisali. Nawet jeżeli uda się zachować 10-dniowy termin do odstąpienia od umowy, pozostaje się bez sprzętu, bowiem zgodziliśmy się na „recykling” naszego starego sprzętu, a nowy musimy zwrócić sprzedawcy, gdy zrywamy umowę.

Trudno jest udowodnić, że konsument został wprowadzony w błąd, naciągany, skoro własnoręcznie podpisał dokumenty i wyraził zgodę na płacenie kredytu, na który często go nie stać. Dlatego radzę by spokojnie i krytycznie podchodzić do takich ofert, czytać podtytuły do podpisu dokumenty i sprawdzić dokładnie z kim rozmawiamy. Najprostszym wyjściem jest telefon do administracji czy danego dnia ma być w budynku kontrola instalacji gazowej, to skutecznie zniechęci akwizytorów. Należy również pamiętać, że o tego typu kontrolach administracja i gazownia informują mieszkańców budynków. Jeżeli rzecz ma miejsce po godzinach pracy administracji czy gazowni, panom akwizytorom podziękujemy i niczego nie kupujemy.

MIĘCZYSŁAWA ŁUKASIEWICZ, PREZES WAŁECKIEGO ODDZIAŁU FEDERACJI KONSUMENTÓW

Międzypokoleniowa wymiana doświadczeń



Od 11-13 czerwca Fundacja na Rzecz Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Wałczu realizowała projekt „Polsko-Niemiecka międzypokoleniowa wymiana doświadczeń” z Funduszu Małych Projektów w ramach PO „Europejska Współpraca Terytorialna” (...)

W projekcie uczestniczyło 20 gości z Niemiec oraz ponad 30 uczestników z Polski, w tym seniorzy z Wałeckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku i młodzież z PWSZ w Wałczu, jak też przedstawiciele Fundacji na Rzecz PWSZ

Pierwszego dnia uczestnicy projektu spotkali się w zabytkowym budynku uczelni przy ul. Bydgoskiej, gdzie odbyły się warsztaty fotograficzne z sesją w plenerze, drukiem prac, ich oceną oraz wyborem i nagrodzeniem najlepszych. Po warsztatach – już w Tucznie uczestnicy wybrali się wraz z przewodnikiem na zwiedzanie XV-wiecznego zamku i położonego obok kościoła. Pierwszy dzień zakończył się wspólną kolacją w piwnicach

zamkowych i zabawą przy muzyce.

Drugiego dnia uczestnicy projektu wzięli udział w warsztatach „Coś dla ciała i coś dla ducha”, w ramach których odbyły się warsztaty kulinarne. Uczestnicy przygotowywali tradycyjne polskie potrawy oraz dekorację z warzyw i owoców.

W trakcie biesiadowania po wspólnym gotowaniu wymieniali się doświadczeniami, uwagami, opowiadali jakie są podobieństwa i różnice w tradycjach kulinarnych obu krajów. Pomysłowością wykazali się studenci i młodzież skupiona przy PWSZ, którzy z kolei przygotowywali swoje ulubione potrawy. W drugiej części dnia odbyły się z kolei warsztaty rękodzieła, w trakcie których uczestnicy uczyli się zdobienia metodą decoupage oraz wykonywali biżuterię z kamieni półszlachetnych.

Trzeci dzień poświęcony był podsumowaniu warsztatów. Uczestnicy podzieleni się wrażeniami, poczynili plany na przyszły rok, podpowiadali koordynatorom projektu, jakie formy aktywności byłyby dla nich atrakcyjne, wymienili się kontaktami i podarunkami. Następnie udali się na zwiedzanie Wałcza i okolic.

Podczas wszystkich tych działań nie dało się odczuć żadnych barier – ani językowych, ani wiekowych.

OPRAC. ZB



Co szkodzi jeziorom?

Ze względu na postępującą degradację jezior Zakład Rybacki w Wałczu zlecił opracowanie ekspertyzy dotyczącej ochrony trzech zbiorników. Jej głównym celem jest identyfikacja źródeł zanieczyszczeń i powstrzymanie dalszych niekorzystnych zmian w środowisku.

Całkowity koszt operacji to ponad 265 tysięcy złotych. Inwestycja dofinansowana jest ze środków UE w ramach PO „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nabrzeżnych obszarów rybackich”.

Operacja będzie polegała na przeprowadzeniu terenowych prac badawczych i analiz biologiczno-chemicznych, które pozwolą precyzyjnie określić źródła i rodzaj zanieczyszczeń. Ekspertyza ma ponadto określić sposób zapobiegania zagrożeniom. Badaniami objęte zostaną jeziora

Bytyn Wielki, Zdbiczno i Lachotka – szczególnie cenne z punktu widzenia ochrony przyrody i gospodarki rybackiej.

– W ostatnim czasie obserwujemy nasiloną degradację tych zbiorników. To zagrożenie dla ich bioróżnorodności, w tym cennych i rzadkich gatunków ryb. Główną przyczyną jest napływ zanieczyszczeń ze zlewni – mówi prezes ZR w Wałczu Wiesław Kieszkowski. – Zakład jako użytkownik rybacki tych jezior ma ogólną wiedzę na temat potencjalnych źródeł zanieczyszczeń. Konieczne jest jednak przeprowadzenie szczegółowych badań i analiz. Wyniki tych badań wykorzystane będą przez nas do ochrony jezior, a ponadto staną się użytecznym instrumentem do zwalczania tego procederu dla instytucji odpowiedzialnych za ochronę środowiska.

Badania już się rozpoczęły. Mają zakończyć się za rok. Na zlecenie ZR przeprowadza je poznańska firma „Pro-Ekospystem”.

ZB

Nowy projekt Muzeum Ziemi Wałeckiej

„Sztuka łączy narody”



Sztuka istnieje niezależnie od granic wyznaczonych przez człowieka, potrafi przemawiać do ludzi własnym językiem – obrazem, dźwiękiem... Jest też wspaniałym elementem łączącym różne nacje a i pomagającym budować dobrą współpracę między narodami. Tak właśnie jest i w przypadku doskonale rozwijającej się współpracy partnerskiej między miastami Wałecz i Werne.

Twórczość wałeckich i werneńskich artystów przemawia do publiczności obu krajów i prezentowana jest zarówno w Wałczu, w Werne, jak i w wielu innych miastach w Polsce, w Niemczech a także

w Anglii, Szwecji, Francji.

Nowy portal <http://sztuka2.siteor.pl/> przygotowany przez Muzeum Ziemi Wałeckiej dzięki dofinansowaniu otrzymanemu z Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej prezentuje artystów pochodzących z regionu Wałcza i Werne. Pokazuje również współpracę i wymianę kulturalną w szerszym aspekcie – między muzeami. Portal wciąż jest rozbudowywany, więc można nadsyłać kolejne informacje o twórcach pochodzących z obu miast, także o artystach, w których twórczości pojawiają się motywy związane z Wałczem lub Werne.

B. STANKIEWICZ

reklama

ZAPISZ SIĘ NA NEWSLETTER
I OTRZYMUJ GAZETĘ
EXTRA WAŁCZ
W FORMIE PDF!
wejdź na:
www.extra-walcz.pl

Kajakowe medale



Cztery medale, w tym dwa złote przywieźli z mistrzostw Europy juniorów w kajakarstwie zawodnicy waleckiej Szkoły Mistrzostwa Sportowego.

W trwających we francuskim Mantes en Yvelines od 26 do 29 czerwca zawodach wzięło udział ponad 500 zawodników i zawodniczek z prawie 20 krajów, a wśród nich sześciuosobowa grupa zawodników SMS Wałcz. W pierwszym dniu Aleksander Kitewski wraz z Marcellem Holdakiem wywalczyli srebrny medal w C-2 na 1000 m, a w ostatnim stanęli na najwyższym stopniu podium w C-2 na 500 m. Złoty medal zdobyła również Justyna Iskrzycka, która wraz z koleżanką z Poznania wygrała wyścig w K-2 na 1000 m. Ponadto Paulina Paszek i Katarzyna Kołodziejczyk zajęły drugie miejsce



w K-2 na 500 m.

– Te medale są zasługą nie tylko zawodników, lecz także ich trenerów – powiedział prezes WTS Orzel Waldemar Rogulski. – To właśnie tacy pasjonaci jak Bogusław Hertel czy Dorota Oszczeńska od najmłodszych lat wszczepiają zawodnikom i zawodniczkom chęć walki i mobilizują do walki. Również system szkolenia jest znakomicie zorganizowany, a podziękowania w jego tworzeniu należą się dyrekcji Szkoły Podstawowej nr 1, ZSM nr 1 oraz ZS nr 1.

Mistrzostwa Europy były ostatnim sprawdzianem reprezentacji przed zbliżającymi się mistrzostwami świata juniorów, które zostaną rozegrane w węgierskim Szeged od 17 do 20 lipca.

OPRAC. MK

Rowerowe maratony



Waleccy cykliści spisali się znakomicie w kilku bardzo trudnych rowerowych wyścigach.

W Bukowinie Tatrzańskiej odbył się 28 Scandia Maraton, podczas którego na dystansie mini liczącej 22 km Jan Myszkowski zajął 27. miejsce w kategorii open, a w M-5 okazał najlepszy.

– Ten wyścig w opinii naszego zawodnika był bardzo wymagający – ocenił trasę inny walecki rowerowy maratończyk Dariusz Hofman. – Zresztą sam Czesław

Lang stwierdził, że była to jedna z najtrudniejszych maratońskich tras w Polsce.

Natomiast 29 czerwca w Lubrzy podczas GP Kaczmarek Electric MTB Piotr Siczka na dystansie 52 km zajął w kategorii open 130 miejsce, a w M-6 sklasyfikowany został tuż za podium. Ponadto w Debrzynie w wyścigu z cyklu Liga Północy Janusz Plesiewicz na liczącej 46 km trasie zajął 43. miejsce w kategorii open i był siódmy w M5+.

OPRAC. MK

KĄCIK WĘDKARSKI

Piękny Bytyń



Dzisiaj będzie o największym jeziorze w naszym powiecie – Bytyniu Wielkim. Ma ono 847,5 ha i wchodzi w skład obwodu rybackiego Bytyń Wielki na rzece Piławce nr 1. W jego skład wchodzi jeszcze jeziora Bytyń Mały, Rakowe i Piecnik oraz Drzewoszewo. Dzierżawcą i uprawnionym do rybactwa na tym obwodzie jest Zakład Rybacki w Wałczu i w związku z licznymi plotkami informuję, że umowa dzierżawy wygasa w 2025 r.

W skład Bytynia wchodzi szereg zatok: Nakielska, Lubieska, Zamkowa, Marcinkowska zwana też Kolki, Krępa, Pruchnowska i Piecnikowaka oraz dwa akweny: Szerzawa i okolice Drzewoszewa.

Nasz Czytelnik, Pan Wojciech, prosi o informacje odnośnie tego, gdzie dokładnie można wędkować na Bytyniu. Przy zakupie zezwolenia sprzedawca powinien pokazać wędkarzowi mapkę, którą otrzymał od uprawnionego do rybactwa! Do amatorskiego połowu ryb są wydzielone następujące strefy: zatoka Nakielska (w tym wydaniu w załączeniu zdjęcie z opisem), zatoka Marcinkowicka, rejon stanic w Próchnówku, rejon Drzewoszewa oraz zatoka Próchnowska (wprawdzie o niej już było, ale jeszcze wrócimy). Na terenie jeziora – Rezerwatu Bytyń Wielki amatorski połow ryb można wykonywać z brzoju, kładki, pomostu w miejscach wy-

znaczonych takie miejsce w zatoce Nakielskiej pokazujemy zaznaczone grubo kolorem czerwonym. Jak widać na obrazku jest to teren rybakówki oraz pas brzoju ciągnący się od parkingu przy rezerwacie po stronie Nadleśnictwa Tuczo do cypla po stronie Nadleśnictwa Wałcz. Nie wolno na Bytyniu Wielkim wędkować w nocy, trolingować, stosować zanęt oraz nie jest dopuszczalne to jezioro do łowiectwa podwodnego. Do 15 lipca obowiązuje okres ochronny na węgorka (radzę pamiętać!).

Na łamach gazety zachwaliśmy Nakielno na otwarcie sezonu, a okazało się że w tym roku plotka bardzo dobrze wiosną brała w zatoce Próchnowskiej. Ale jak wieść gminna niesie, wędkarze powoli odbijają straty łowiąc w zatoce Nakielskiej niegorsze liny, powoli wraca płoć i powinien niedługo pojawić się leszcz. Dla tych, którzy nie widzą jak dojechać, to informuję, że z Wałcza można autobusem, ale wygodniej jest samochodem. W samej zatoce jest szereg kładek przeważnie wykorzystywanych przez miejscowych wędkarzy. Jako że łowimy na dużym spadku, to są miejsca gdzie można próbować z brzoju.

Chętnie odpowiem na pytania z zakresu przepisów obowiązujących wędkarzy. Proszę je kierować na adres extrawalcz@gmail.com z dopiskiem „kąciak wędkarski”.

TADEUSZ KŁOSOWSKI

Drapieżnik Radunia

W minioną niedzielę na Raduniu odbyły się zawody spinningowe zaliczane do Grand Prix Okręgu Nadnoteckiego PZW „Drapieżnik Radunia” o puchar burmistrz Wałcza Bogusława Towalewskiej.

W zawodach wystartowało 45 wędka-

rzy z Piły, Czarnkowa, Trzcianki, Chodzieży, Szamocina, Ujścia oraz Wałcza. Zawodnicy złowili 43 ryby, największy okoił miał prawie pół kilograma.

Zawody wygrał Zdzisław Olszewski z Wałcza, drugi był Paweł Poleski (również z Wałcza), a trzeci Patryk Matlak

z Chodzieży.

Zwycięzca – poza pucharem – otrzymał również ponton wędkarski.

Organizatorem zawodów było Koło „Wałcz – Miasto”, które dzięki sponsorom: UM Wałcz, właścicielom sklepu rowerowo-wędkarskiego „Jart-Pol”, firmy budowlanej „Klekot”, El Kamo, „Graff”, a także ZEC i Markowi Pawłowskiemu.

PK

Głowacki wypunktował Abdoula

Po przerwie spowodowanej kontuzją i kolejną operacją łokcia do ringu wrócił Krzysztof „Głowa” Głowacki. 27-letni bokser z Wałcza posiada prawa pretendenta do tytułu mistrza świata w federacjach IBF, WBA oraz WBO, gdzie klasyfikowany jest na pierwszym miejscu. W Rzeszowie popularny „Główka” zmierzył się z doświadczonym Belgiem Ismailem Abdoulem.

Walka K. Głowackiego była jednym z dwóch głównych wydarzeń wieczoru. Rywalem boksującego z odwrotnej pozycji zawodnika grupy Sferis Knockout Promotion i Babilon Promotion był znany doskonale polskiej publiczności Imasil Abdoul. Krzysztof wygrał już z tym przeciwnikiem dwa lata temu, ale teraz po kontuzji ten rywal wydawał się doskonalszy na powrót. 37-letni Belg, choć w swojej bogatej karierze boksował z takimi gwiazdami zawodowych ringów jak David Haye, Tomasz Adamek czy Marco Huck, tylko raz przegrał przed czasem – w 2002 roku z Krzysztofem „Diabło” Włodarczykiem.

Ośmiorundowa walka przebiegała spokojnie. Padło mało ciosów. Abdoul boksował zachowawczo i trudno było go



trafić Głowackiemu. W 5. rundzie doszło do przypadkowego zderzenia głowami, ale żaden z bokserów nie odniósł widocznych obrażeń. Po walce sędziowie jednogłośnie przyznali zwycięstwo Polakowi: 80: 72, 79: 74 i 80: 74.

– Jestem bardzo zadowolony – mówił po walce K. Głowacki. – Z ręką wszystko w porządku. Powróciłem do zdrowia i będę robić teraz techniki. Myślę, że będzie postęp.

Realne wydaje się w niedalekiej przyszłości skonfrontowanie Krzysztofa Głowackiego z Mateuszem Masternakiem, który nie wykorzystał niedawno mistrzowskiej szansy.

W mediach pojawiła się także infor-

macja, że Tom Loeffler, promotor Oli Afolabiego (20-3-4, 9 KO) przyznał, że byłby zainteresowany walką Brytyjczyka z Krzysztofem Głowackim (21-0, 14 KO). Pojedynek mógłby się odbyć 26 lipca br. w Madison Square Garden w Nowym Jorku. Krzysztof miałby zastąpić w walce z Anglikiem Pawła Kołodzieja, który zrezygnował z pojedynku, gwarantującego mu walkę o mistrzostwo świata federacji IBF.

Gala w Rzeszowie, którą poprowadził walczanin i były wiceburmistrz Wałcza Marek Matela, była transmitowana przez telewizję Polsat.

MK

FOTO: PIOTR DUSZCZYK/BOXINGPHOTOS. PL

WAŁECKIE CENTRUM KULTURY

ROZKŁAD JAZDY KULTURA

12.07.2014 r.
Koncert zespołu TORTILLA - laureat festiwalu Rawa Blues, reprezentujący autentyczny blues elektryczny
 godz. 18:00 /Plac przy WCK- wstęp wolny/

4. walecki bieg filmowy
18.07.2014 r.
 godz. 19:00-22:00 - Trójkowa Lista Przebojów – prowadzący Marek Niedźwiecki /Promenada przy MOSIR/
19.07.2014 r.
 godz. 10:00 – 12:00 - autorski program Marka Niedźwieckiego „MARKOMANIA” /hol WCK/
 godz. 14:00-15:00 - spotkanie autorskie z dziennikarzem radiowym Markiem Niedźwieckim /scena pod Ratuszem Miejskim/
 od godz. 17:00 - walecki festiwal biegowy (biegi dla dzieci i dorosłych)
 godz. 19:00 - 4. walecki bieg filmowy

KINO TĘCZA

04.07-10.07.2014 r. godz. 16:00
 „Jak wytresować smoka 2” 3D, USA, b/o, cena biletu 13 zł
04.07-10.07.2014 r. godz. 17:45 i 20:00 „22 Jump Street” USA 12 I, cena biletu 16 zł

„22 Jump Street”

Po ukończeniu liceum po raz drugi funkcjonariuszy Jenko (Tatum) i Schmidta (Hill) czekają duże zmiany. Tym razem przeprowadzać będą tajną operację w college'u. Gdy Jenko znajdzie bratnią duszę w drużynie futbolowej, a Schmidt zacznie zagłębiać się w środowisko artystyczne, ich przyjaźń zostanie wystawiona na próbę. Jeżeli tych dwóch przerośniętych młodzieńców w końcu stanie się prawdziwymi mężczyznami, college może okazać się najlepszą rzeczą, jaka im się przytrafiła.

Szczegółowe informacje odnośnie wszystkich imprez, zajęć, warsztatów oraz kółek zainteresowań będzie można uzyskać w Centrum Informacji Turystycznej i Kulturalnej (hol WCK) pod nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie internetowej www.wck.info.pl

Pamięci Andrzeja Brzeskiego

W ubiegły weekend w Pile i Głowaczewie odbyła się szósta edycja Blues Party Festival im. Andrzeja T. Brzeskiego.

Wiele osób pamięta jeszcze ogólnopolskie festiwale Blues nad Pilawą z lat 90., na których występowały największe muzyczne gwiazdy tego gatunku. Impreza zwana była „małym Woodstockiem” i cieszyła się zawsze wielkim zainteresowaniem ze strony miłośników bluesa. Niestety przerwana została z powodu... zagrożenia pożarowego. Kolejna edycja odbyła się dopiero w 2009 roku pod nazwą Blues Party Festival. „Ojcem” i głównym organizatorem bluesowych festiwali był Andrzej Brzeski – puzonista, muzyk jazzowy i bluesowy, kompozytor, założyciel i lider zespołu „Paradox”. A. Brzeski pod koniec lat 80. zamieszkał w Głowaczewie, gdzie wraz z żoną prowadził pensjonat „Nad Pilawą”. Zmarł w 2010 roku w Pile. Po śmierci A. Brzeskiego festiwal poświęcony był jego pamięci, a w tym roku nazwany został jego imieniem. W orga-

CENTRUM UBEZPIECZEŃ

Walcz, ul. Kilińszczaków 38 (Dom Rzemiosła)
 e-mail: akasperski@op.pl
 kom. 509 117 806, tel. 67 250 11 00

UBEZPIECZENIA:

SAMOCHOZÓW FIRM
DOMÓW MIESZKAŃ
ROLNE KOSZTÓW LECZENIA

ERGO HESTIA Proama GENERALI
 warta. LINK4 MTU

tanie OC, AC



nizację tegorocznej imprezy włączyła się jego córka – Maria.

Po dwóch koncertach w Pile (sobota i niedziela) niezamordowani fani bluesa

w niedzielę (29 czerwca) przyjechali do pensjonatu „Nad Pilawą”. Wystąpili tam „Jąpka Blues Band”, którego liderem jest walczanin Waldemar Pająk oraz „Black Heritage” w składzie: amerykański gitarzysta i wokalista Mike Russel, wokalistka z Madagaskaru Mfa Kera, Zbigniew Lewandowski – perkusja oraz basista Tomasz Grabowy.

– Ludzie do dzisiaj opowiadają o pierwszych edycjach „Bluesa nad Pilawą”, mają do tego festiwalu wielki sentyment. Festiwal jest dziełem mojego taty, dlatego nie dopuszczę do tego, żeby to zaprzepaścić – mówi M. Brzeska. – W tym roku to wydarzenie kameralne, ale mam nadzieję, że festiwal się rozwinie. Myślę o założeniu stowarzyszenia i zorganizowaniu festiwalu w przyszłym roku pod jego auspicjami.

Koncertom towarzyszyła wystawa plakatów ze zbiorów warszawskiego Muzeum Jazzu, fotografii Andrzeja Rumianowskiego i grafik Julii Rumianowskiej pod tytułem „A Story of Polish Jazz” przedstawiających osobowości polskiego jazzu.

ZB

Niechciany, ale udany



Burmistrz Bogusława Towalewska nie kryła, że nie chce tej imprezy. Udało się ją zorganizować dzięki uporowi waleckich kupców, uprzejmości lokalnych muzyków i wysiłkowi pracowników WCK. Sztandarową miejską imprezą jarmarku z pewnością już nazwać nie można, ale frekwencja udowodniła, że mieszkańcy ciągle jej oczekują.

Tegoroczna – XVIII edycja Jarmarku Stefana Batorego kosztowała zaledwie 3,5 tysiąca złotych. Zabawa (podobnie jak w zeszłym roku) trwała jeden dzień. Program oparty był na lokalnych muzykach i wystawach. Dużym zainteresowaniem cieszyły się przedmioty wykonane przez „naszych” rezydencjonalistów – biżuteria, hafty, koronki, zabawki i ozdoby z drewna, wikliny, a także domowe wypieki, przetwory, suszone grzyby i owoce. Oblegane były także stoiska gastronomiczne, między innymi z potrawami przygotowanymi przez członkinie kół gospodyń wiejskich gminy Walcz. Na brak atrakcji z pewnością nie mogli narzekać najmłodszy

Przygotowano dla nich m.in. zajęcia plastyczne, malowanie twarzy, przejażdżki gokartami i strażacką pianę. Dużym wzięciem cieszyły się atrakcje przygotowane przez Bractwo Rycerzy Bezimiennych i wojskowy tor przeszkód, który zorganizowali członkowie Grupy Pancerniej z Walcza.

Imprezę tradycyjnie rozpoczął korwód, którzy przemaszerował z placu Wolności na plac przy WCK. Po raz pierwszy uczestniczyli w nim także przedstawiciele Cechu Rzemiosł Różnych w Walczu. Oni wraz z członkami Stowarzyszenia Przedsiębiorców i Kupców Ziemi Waleckiej odebrali z rąk burmistrz B. Towalewskiej klucze do bram miasta.

W momencie uroczystego otwarcia jarmarku lało jak z cebra. Na szczęście

mieszkańcy zdążyli schronić się pod namiotami. Pogoda już później nie była dla organizatorów i uczestników.

– Uważam, że mimo ograniczonych funduszy i początkowej niechęci ze strony władz miasta impreza się udała. Walczenie świetnie się bawili, nie mieli ochoty opuścić jarmarku o 24.00 i prosili o przedłużenie imprezy. Nie doszło do żadnych przykrych incydentów, bójek czy aktów dewastacji – cieszy się sekretarz SPiKZW Krystyna Łątkowska. – Ogromne podziękowania należą się wszystkim, którzy włączyli się w organizację. W szczególności chciałabym podziękować pracownikowi WCK, osobie – instytucji Januszowi Marciniańskiemu za nieocenioną pomoc w każdej sprawie, z którą się do niego zwróciliśmy. Panie Januszu, bardzo dziękujemy.

Imprezę zakończyła zabawa taneczna przy muzyce zespołu „Return”.

Tegoroczny jarmark zorganizowali: WCK oraz SPiKZW.

ZB



reklama

Szczygłowsky

Bizuteria złota i srebrna
 Zegarki
 ul. Kilińszczaków 5
 czynne : 10:00 - 18:00



WAŁECKIE SPRAWY cd.

NASZE SPOJRZENIE

1. Jarosław Sellin w Wałczu.

W niedzielę wieczorem w WCK odbyło się spotkanie z tym posłem PiS i mimo że o tej porze trwał mecz Meksyk-Holandia to jednak kilkudziesięciu Wałczan poświęciło swój czas aby posłuchać tego polityka z Gdyni. Głównym tematem były oczywiście „taśmy PO” a raczej to co na nich się znajduje. Niestety wyłania się z nich oplakany stan państwa tak „barwnie” opisany przez ministra MSW. Pan poseł pięknie posługując się polszczyzną dobitnie uzmysłowił zebranym z jaką patologią mamy do czynienia, którą się obłudnie i pompatycznie czi pod hasłem „25 lecia wolności”. Zebrani zadawali panu Sellinowi pytania, na które on wyczerpująco odpowiadał. Spotkanie zakończyło się po 2 godzinach a potem poseł w towarzystwie kilku osób zjadł w miejscowej restauracji lody i wypił piwo. Za wszystko zapłacił radny Ryder, który nie wzorując się na „elitach” i nie przedłożył miastu rachunku. Pan poseł jako wzięty historyk interesując się historią naszych okolic i dopytywał się o miejscowe zabytki, miejsca ważnych zdarzeń. Jako coś niebywałego dla bohaterów POWskich afer informując że w żadnym miejscu jego wypowiedzi nie trzeba byłoby wykropkować. Przy okazji to szkoda że o takich ciekawych zdarzeniach (poraz któryś) z udziałem osobistości związanych z PiS Wałczanie z miejscowych mediów się niczego nie dowiedzą. Chociaż to dziennikarze pierwsi powinni, choćby w własnym interesie wspierać wszystkie działania piętnujące blokowanie swobody słowa. A jeżeli nie wspierać to chociażby przekazać że i tutaj są osoby, grupy które to czynią. Bo to jest oburzające że prorzadowe media znowu nawet w takiej sytuacji podjęły wysiłek by zdusić sprawę. W jednej z takich gazet pan redaktor każe zachwycać

się przebiegłością Tuska a opozycje nazywa „naiwnymi dziećmi” i jak trzeba robić politykę odsyła się opozycję do „taśm” jako swoistego poradnika! Bardzo duża grupa Polaków, statystycznie największa wśród młodych (nb. syn zastępcy redaktora naczelnego GW postulując by dla tych osób uruchomić znowu obozy koncentracyjne i co na ten dowcip „salon” ano nic) na tą prawie totalną propagandę jest odporna. Jednak część Polaków w dużej liczbie popierała władzę co pozwala jej bezkarnie trwać. Jednak teraz to już byłoby szczytem nieprzyzwoitej głupoty. Wywiad z posłem Jarosławem Sellinem na stronie www.walczanin.pl

2. Jarmark Batorego.

W ostatnią sobotę miał miejsce 18 jarmark Batorego. Zorganizowano go „rzutem na taśmę” bo niestety miasta na niewiele już stać i opierało się przed wydatkami. Trochę to zrozumiałe bo nie wydaje się na hulanki jak nie stać na buty. I choć ten stan oplakany finansów nie jest wyłączną „zasługą” obecnych władz Wałcza to przecież do niego też się przyczyniły choćby nieroztropnym prowadzeniem inwestycji związanych z zagospodarowaniem nabrzeża Radunia. Przecież do tej pory gmina nie otrzymała pełnego dofinansowania z UE. Ale niestety większość powiatowych i mniejszych miast ma się coraz gorzej. To wynik polityki ostatnich 7 lat gdzie jakoś jeszcze rozwija się kilka dużych ośrodków miejskich a prowincja karleje. Przypomnijmy sobie: W 2007 r Plac Wolności i przyległe ulice „aż do „Dwójki” pełne były kramów, stoisk, wystaw i miejsc zabaw dla dzieci (to wtedy jak

podaje TVN czy GW rządził „straszny PiS”) a między nimi przewalał się tłum ludzi. A w sobotę „Całość dość luźno mieściła się na placu przy WCK a chyba największą atrakcją była ulewa z gradobiciem. Bo i skąd mają się wziąć stoiska jak mali handlowcy zostali „zaorani” przez wielkie markety. Popatrzmy na ulicę co krok jest na murach ogłoszenie „sprzedam” i tylko nikt nic nie kupuje.

3. 90 -lecie Lasów Państwowych.

Jak kraj długi i szeroki, a więc i w Wałczu też „odbyły się imprezy opiewające wspaniały stan naszych lasów. Niewątpliwie ich stan jest dobry i stale się poprawia, ale to nie znaczy, że nie mógłby być lepszy i nie ma zagrożeń dla niego samego jak i dominującej organizacji w nich gospodarującej jaką są Lasy Państwowe. A zagrażają mu głównie politycy z koalicji rządzącej, którzy już w tym roku „ad hoc” prawem kaduka zabrali 800 mln zł i nie ustają w pomysłach jakby i przyszłe pieniądze wygosparowane przez tą organizację zabrać i na coś wydać. W innych krajach UE właściciele lasów mają prawo do zapłaty za to, że każdy ha lasu wiąże dwutlenek węgla. U nas nie bo rząd się tego prawa zrzekł co prowadzi do tego, że niektórzy prywatni właściciele lasu zawierają z innymi mieszkańcami UE umowy dzierżawne i tymi kwotami się z nimi dzielą. A może, gdy po 2016 roku można będzie swobodnie handlować w UE ziemią w tym lasami to ta organizacja nie podlegająca stricte Kodeksowi Handlowemu będzie w tej formie zawadą, w tym procederze? O tak ważnych sprawach warto byłoby przy okazji świętowania porozmawiać, Doskonale przekazał by je były minister środowiska - profesor Jan Szyszko, który ma placówkę badawczą w Tucznie, ale nikt go nie zaprosił. O tych zagrożeniach

mówił niedawno na spotkaniu w Wałczu. Te obawy podzieliło już 2,5 miliona Polaków podpisując się pod wnioskiem o referendum kwestionującym prawny charakter przeprowadzanych przez władze zmian w statusie LP. W Wałczu podpisy pod tym wnioskiem zbierał PiS i indywidualnie mieszkańcy naszego powiatu. Zebrano ich ponad tysiąc. I nie jest to dużo bo na naszej ziemi lasy stanowią nadzwyczajne dobro. Powiat wałecki jest szóstym pod względem lesistości a lasy są chyba największym tutejszym żywicielem bo zapewniają bezpośrednio wiele setek miejsc pracy a pośrednio stanowią źródło choćby małego dochodu dla większości Wałczan. I jak na razie stanowią także bazę swobodnego w nich wypoczynku. Jest czego bronić.

4. Wybory.

Zbliżają się wybory samorządowe. Jeżeli masz pomysł jak coś lokalnie poprawić i masz chęć działać skontaktuj się z powiatowym pełnomocnikiem PiS:

Kuś M.A. - tel 517 599 450
mail a-qs@o2.pl

lub z którymś z naszych działaczy:

Suboczem Andrzejem - radnym wojewódzkim tel. 668824464

Suboczem Markiem - radnym powiatowym tel. 530830308

Ryderem Zdzisławem - wice przewodniczącym rady miasta - tel 601996368

Minkowską Marią - radną Wałcza - tel 785005111

Łazuką - Fierek Barbarą - członkiem zarządu okręgu - tel 723515231



OPTYK O'COŁARY

*najtaniej
w Wałczu!*

**OKULARY
PRZECIWSŁONECZNE
KOREKCYJNE!**

**NIE POTRZEBUJESZ
DWÓCH PAR
OKULARÓW**

**SAM DOBIERASZ
KOLOR SOCZEWEK**

Wałcz, ul. Kilińszczaków 2

Pn.-Pt.: 10:00-17:00

Sobota: 10:00-13:00

tel. 533 403 904

